



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

www.guaimbe.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaimbe

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 1 de 65

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Portarias	2
Resoluções	4
Licitações e Contratos	7
Plano de Contratação Anual - PCA	7
Concursos Públicos/Processos Seletivos	62
Convocação	62

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Guaimbê, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Guaimbê poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.guaimbe.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaimbe

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Guaimbê

CNPJ 44.529.592/0001-09

Rua Marechal Deodoro, 261, Centro

Telefone: (14) 3553-9700

Site: www.guaimbe.sp.gov.br

Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaimbe

Câmara Municipal de Guaimbê

CNPJ 49.890.171/0001-22

Rua Osvaldo Cruz, 404, Centro

Telefone: (14) 3551-1177

Site: www.cmguaimbe.sp.gov.br

Fundo de Aposentadoria e Pensões de Guaimbê

CNPJ 03.267.532/0001-88



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Guaimbê garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.guaimbe.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaimbe



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 2 de 65

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

Guaimbê, 14 de julho de 2.026.

PORTARIA DE Nº 3.472/2026

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS AOS SERVIDORES DA COZINHA PILOTO

Eu, Marcia Helena Pereira Cabral Achilles, Prefeita Municipal de Guaimbê, SP, usando das atribuições que me são conferidas por Lei,

RESOLVO:-

Artigo 1º) **CONCEDER**, férias em descanso, de 13/07/2026 a 22/07/2026, para os seguintes servidores, do Setor da Educação -Setor Cozinha Piloto:

1. Joaquim Paulo de Souza Neto
2. Suziley Achilles de Novaes
3. Patricia Salles
4. Cristina Rodrigues
5. Jose Antonio Cassiano
6. Daiane Alves Santana Decarli
7. Eloisa Cristina Tiago
8. Marcelo Marciano Junior
9. Angelica Nogueira da Silva Brasil
10. Aparecida Pereira Cavalcanti
11. Erica Tanaka
12. Jose Roberto Guerreiro

Artigo 2º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Guaimbê,
Aos, 14 dias de julho de 2.026.

Marcia Helena Pereira Cabral Achilles
Prefeita Municipal

Digitada, registrada no competente livro, nesta secretaria, e publicado por afixação no átrio público desta Prefeitura, na data supra, nos termos do artigo nº 62, inciso XIX, da Lei Orgânica do Município.

Wagner Medeiros Martins Garcia
Secretario Municipal

Guaimbê, 14 de julho de 2.026.

PORTARIA DE Nº 3.473/2026

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS AOS SERVIDORES DA EDUCAÇÃO.

Eu, Marcia Helena Pereira Cabral Achilles, Prefeita Municipal de Guaimbê, SP, usando das atribuições que me são conferidas por Lei,

RESOLVO:-

Artigo 1º) **CONCEDER**, férias em descanso, de

01/07/2026 a 20/07/2026, para os seguintes servidores Professores, Tutoras e assistentes Contratado do Setor da Educação CMEI ANIZIA ROSA DA SILVA, conforme segue:

1. Leticia Inacio Pereira Cialiarela
2. Sandra Marques dos Santos de Almeida
3. Marilia Lima Arrotheia
4. Raissa Cristina de Pieri Santos
5. Ana Paula de Souza Araujo
6. Angelica Parecida da Silva

Artigo 2º) **CONCEDER**, férias em descanso, de 06/07/2026 a 15/07/2026, para os seguintes funcionários, do Setor da Educação CMEI ANIZIA ROSA DA SILVA, conforme segue:

1. Danielli Ap. Crepaldi Matias
2. Maria J. de Moraes Correia
3. Roseli Pereira da Cruz Lobo
4. Roseli Vieira da Silva
5. Luciana Barretto Martins
6. Cleonice Macario
7. Elaine Aparecida Correia
8. Elaine Pamela de Oliveira Fuzeti
9. Gabriela Ap. F. de Souza
10. Ana Paula Caloura de Oliveira
11. Melissa Estefani da Cunha
12. Luzia Aparecida Darki Ramos

Artigo 3º) **CONCEDER**, férias em descanso, de 01/07/2026 a 15/07/2026, para os seguintes servidores (Professores Efetivos), do Setor da Educação CMEI ANIZIA ROSA DA SILVA, conforme segue:

1. Glaucia Rosa M. Ponciano Achilles
2. Isabela C. de Camargo Ramos
3. Paula Fernanda da Silva

Artigo 4º) **CONCEDER**, férias em descanso, de 13/07/2026 a 22/07/2026, para os seguintes funcionários, do Setor da Educação CMEI ANIZIA ROSA DA SILVA, conforme segue:

1. Djara Ap. Gomes da Silva
2. Grazielle Parecida Gomes
3. Miriam C. S. Rodrigues
4. Rosemary L. A. Brito
5. Damaris Poliany dos Santos Francisco
6. Roseli da Grotta
7. Carla Rodrigues Cardoso
8. Laissa Silva Gomes
9. Claudia Fabiana da Silva

Artigo 5º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Guaimbê,
Aos, 14 dias de julho de 2.026.

Marcia Helena Pereira Cabral Achilles
Prefeita Municipal

Digitada, registrada no competente livro, nesta secretaria, e publicado por afixação no átrio público desta Prefeitura, na data supra, nos termos do artigo nº 62, inciso XIX, da Lei Orgânica do Município.

Wagner Medeiros Martins Garcia



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 3 de 65

Secretario Municipal

Guaimbê, 14 de julho de 2.026.

PORTARIA DE Nº 3.474/2026

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS AOS SERVIDORES DA EDUCAÇÃO.

Eu, Marcia Helena Pereira Cabral Achilles, Prefeita Municipal de Guaimbê, SP, usando das atribuições que me são conferidas por Lei,

RESOLVO:-

Artigo 1º) **CONCEDER**, férias em descanso, de 01/07/2026 a 15/07/2026, para o seguinte servidor, do Setor da Educação Centro Educacional Prof. Valdir Achilles, conforme segue:

1. Katiellen A. S. M. de Delphino

Artigo 2º) **CONCEDER**, férias em descanso, de 01/07/2026 a 20/07/2026, para o seguinte servidor, do Setor da Educação Centro Educacional Prof. Valdir Achilles, conforme segue:

1. Gislaine Valenciano

Artigo 3º) **CONCEDER**, férias em descanso, de 13/07/2026 a 22/07/2026, para os seguintes servidores, do Setor da Educação Centro Educacional Prof. Valdir Achilles, conforme segue:

1. Patrícia Lopes Da Silva

2. Debora Camila Rodrigues

Artigo 4º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Guaimbê,

Aos, 14 dias de julho de 2.026.

Marcia Helena Pereira Cabral Achilles

Prefeita Municipal

Digitada, registrada no competente livro, nesta secretaria, e publicado por afixação no átrio público desta Prefeitura, na data supra, nos termos do artigo nº 62, inciso XIX, da Lei Orgânica do Município.

Wagner Medeiros Martins Garcia

Secretario Municipal

Guaimbê, 14 de julho de 2.026.

PORTARIA DE Nº 3.475/2026

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS AOS SERVIDORES DA EDUCAÇÃO.

Eu, Marcia Helena Pereira Cabral Achilles, Prefeita Municipal de Guaimbê, SP, usando das atribuições que me são conferidas por Lei,

RESOLVO:-

Artigo 1º) **CONCEDER**, férias em descanso, de 01/07/2026 a 15/07/2026, para os seguintes servidores do Setor da Educação EMEI "Reino Encantado" conforme segue:

1. Bruna Ap. M. Pino

2. Liliane Ap. Santos

3. Luciana R. Brandão Otsuka

4. Maria Nilsa Esteves

5. Vanessa M. P. Bernardo

6. Juliana R. S. Rodrigues

7. Nidia Maria R. s. Martins

Artigo 2º) **CONCEDER**, férias em descanso, de 13/07/2026 a 19/07/2026, para os seguintes servidores do Setor da Educação EMEI "Reino Encantado" conforme segue:

1. Iago M. S. Bispo

2. Magda V. Silva

3. Pedro Henrique S. Luz

4. Rosimeire Ap. Magi

5. Silene de Fatima Caetano

6. Eloina R. Pereira

Artigo 3º) **CONCEDER**, férias em descanso, de 01/07/2026 a 15/07/2026, para os seguintes servidores do Setor da Educação EMEI Reino Encantado:

1. Ana Claudia Cena da S. Esteves

2. Lais Ap. M. Dias

Artigo 4º) **CONCEDER**, férias em descanso, de 01/07/2026 a 21/07/2026, para os seguintes servidores do Setor da Educação EMEI Reino Encantado:

1. Hevely Cristina F. Carvalho

2. Juliana Cristina F. Gripa

3. Beatriz M. B. A. Silva

4. Natalia Dal Lago F. Silva

5. Michele Ambrosio

6. Bruna Gabrielle Martins

7. Adriano M. P. Junior

8. Lavinia P. Arantes

9. Livia Maria T. Paredes

Artigo 5º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Guaimbê,

Aos, 14 dias de julho de 2.026.

Marcia Helena Pereira Cabral Achilles

Prefeita Municipal

Digitada, registrada no competente livro, nesta secretaria, e publicado por afixação no átrio público desta Prefeitura, na data supra, nos termos do artigo nº 62, inciso XIX, da Lei Orgânica do Município.

Wagner Medeiros Martins Garcia

Secretario Municipal

Guaimbê, 14 de julho de 2.026.

PORTARIA DE Nº 3.476/2026

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS AOS SERVIDORES DA EDUCAÇÃO.

Eu, Marcia Helena Pereira Cabral Achilles, Prefeita Municipal de Guaimbê, SP, usando das atribuições que me são conferidas por Lei,



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 4 de 65

RESOLVO:-

Artigo 1º) **CONCEDER**, férias em descanso, de 01/07/2026 a 15/07/2026, para os Professores efetivos, do Setor da Educação EMEF “Ernesto Loosli” conforme segue:

1. Elaine Cristina de Souza
2. Giovane Martins Sales
3. Bianca Carla Nogueira da Silva
4. Ana Paula Vieira Sampaio
5. Luciana Lopes de Lima
6. Neide Cinara Cavalcante da S. Camargo
7. Josilaine Processo de Carvalho
8. Cristiane Domingues Brandão Paredes
9. Rute de Lima Reis
10. Bruno Lauro de Rossi
11. Talita Tatiane Ramos Cialiarella Peloso
12. Liliane de Cassia Thomaz Meneguini
13. Franciele da Silva Ramos
14. Ana Paula Matos Gomes
15. Katiellen Aparecida S. M. Delphino
16. Fernanda Moraes Santos
17. Aline Tatiana Lopes
18. Glaucia R. M. P. Achilles
19. Ariel Y. da Silva

Artigo 2º) **CONCEDER**, férias em descanso, de 01/07/2026 a 20/07/2026, para os seguintes servidores do Setor da Educação EMEF “Ernesto Loosli” conforme segue:

1. Elaina Aparecida da Silva
2. Margareth Ferreira Silva
3. Raiany dos Santos Ribeiro
4. Viviane Cristina Bernardo

Artigo 3º) **CONCEDER**, férias em descanso, de 13/07/2026 a 22/07/2026, para os seguintes servidores do Setor da Educação EMEF “Ernesto Loosli” conforme segue:

1. Anay Yara Penha Barbosa
2. Lara Fabian Tavares da Silva

Artigo 4º) **CONCEDER**, férias em descanso, de 01/07/2026 a 20/07/2026, para os seguintes servidores do Setor da Educação EMEF “Ernesto Loosli” conforme segue:

1. Alcione Ambrósio Michelam Homem
2. Angela Parecida de Oliveira Santos
3. Maristela Chincoa
4. Isabela Cavalcante de Camargo Ramos
5. Josilaine Processo de Carvalho
6. Neide Cinara C. S. Camargo
7. Allexia Victoria Cialiarella Peloso
8. Valeria Aparecida F. Paredes

Artigo 5º) **CONCEDER**, férias em descanso, de 13/07/2026 a 22/07/2026, para os seguintes servidores do Setor da Educação EMEF “Ernesto Loosli” conforme segue:

1. Elisangela de Oliveria Mathias
2. Rita de Cassia Verissimo da Silva Jacinto
3. Sonia Alessandra Galvão
4. Alício da Grotta
5. Denize de Souza de Lima
6. Camila C. Alves Menino
7. Isabela Marques dos Santos

8. Judeci Muniz Miranda
9. Juliana de Souza
10. Vitoria Larissa Marques de Almeida
11. Theago Jose da Silva Dias

Artigo 6º) **CONCEDER**, férias em descanso, de 03/07/2026 a 22/07/2026, para o seguinte servidor do Setor da Educação EMEF “Ernesto Loosli” conforme segue:

1. Kamily Ramos Barbosa

Artigo 7º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Guaimbê,
Aos, 19 dias de dezembro de 2.025.
Marcia Helena Pereira Cabral Achilles
Prefeita Municipal

Digitada, registrada no competente livro, nesta secretaria, e publicado por afixação no átrio público desta Prefeitura, na data supra, nos termos do artigo nº 62, inciso XIX, da Lei Orgânica do Município.

Wagner Medeiros Martins Garcia
Secretario Municipal

Resoluções

RESOLUÇÃO Nº 006/2026

Dispõe sobre alterações no Calendário Escolar para a Rede Municipal de Ensino de Guaimbê para o ano letivo de 2026.

A *Dirigente Municipal de Educação* do município de Guaimbê, considerando:

- A importância do Calendário Escolar como instrumento de organização e acompanhamento das atividades escolares programadas para o corrente ano letivo;
- A especificidade do trabalho desenvolvido e a autonomia da escola em organizar seu Calendário Escolar;
- A obrigatoriedade de se assegurar em todas as unidades escolares o cumprimento do mínimo de dias letivos e de carga horária anual, exigidos pela Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional;
- A necessidade de se contar com um instrumento legal específico que preveja e contemple as atividades necessárias para promover com eficácia e eficiência a gestão escolar
- A necessidade de padronizar as diretrizes gerais relativas à elaboração do Calendário Escolar, expede a presente **RESOLUÇÃO**.

DA CARGA HORÁRIA MÍNIMA ANUAL

Art. 1º - A Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional nº 9.394/96 estabelece o cumprimento de no mínimo 200 dias letivos ao ano, na elaboração do Calendário Escolar, e para tanto, o Diretor de Escola deverá considerar como letivos os dias de efetivo trabalho escolar em que se realizem atividades previstas na Proposta



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 5 de 65

Pedagógica da escola, que contém obrigatoriamente com a presença controlada de alunos e sob orientação dos professores, neles sendo desenvolvidas atividades regulares de aula e outras atividades didático-pedagógicas que visem à efetiva aprendizagem do aluno. Para tanto, deverá observar:

I – A unidade escolar não deverá, na organização de suas atividades, prever a participação de alunos nos períodos destinados às férias e aos recessos escolares.

II – Os dias letivos e/ou aulas programadas que deixarem de ocorrer por qualquer motivo deverão ser repostos conforme a legislação pertinente, podendo ocorrer essa reposição inclusive aos sábados.

III – Os dias não considerados letivos serão registrados como Atividades Suspensas (AS), devendo ser preservados os demais expedientes de atendimento.

IV – É vedada a realização de eventos ou de atividades não programadas no Calendário Escolar, em prejuízo de dias letivos.

V – As escolas municipais deverão organizar seu calendário de forma a garantir, na implementação da proposta pedagógica, o mínimo de 200 (duzentos) dias de efetivo trabalho escolar e a carga horária anual prevista para os diferentes níveis e modalidades de ensino.

VI – As atividades de cunho pedagógico, inerentes ao exercício da função docente, que sejam realizadas em dias e/ou horários não incluídos na jornada escolar dos alunos, desde que previstas no Calendário Escolar, integram o conjunto das incumbências do professor, conforme estabelece o artigo 13 da LDB, ainda que não se considerem como de efetivo trabalho escolar para fins de cumprimento do mínimo de 200 (duzentos) dias, sendo que o não comparecimento do docente, convocado para realização das atividades a que se refere o caput deste artigo, implicará a aplicação do que prevê a legislação pertinente.

VII – O Calendário Escolar deverá ser elaborado com a participação da Equipe Escolar e encaminhado em duas (02) vias a Coordenadoria Municipal de Educação, para a devida análise e posterior homologação. Qualquer alteração no Calendário Escolar homologado, independentemente do motivo que a determinou, deverá ser encaminhada com antecedência, duas (02) vias do Calendário com as devidas alterações ao Departamento Municipal de Educação para apreciação e nova homologação.

DA ELABORAÇÃO DO CALENDÁRIO ESCOLAR

Art. 2º - O ano letivo 2026 iniciou-se em 02/02/2026 e as orientações que seguem são comuns a todos os segmentos devendo ser observadas na elaboração dos calendários:

I - Férias:

- Para todos os docentes - 15 (quinze) dias consecutivos no mês de janeiro no período de 02 a 16/01/2026 e 15 (quinze) dias no mês de julho no período de 01 a 15/07/2026;

- Para os demais funcionários, seguir a escala de férias pré-estabelecida pelas Unidades Escolares;

- Para o docente Contratado, Tutor de Classe e Assistente de Educação Básica e Infantil, o período de 01 a 21/07/2026, será considerado para todos os fins, inclusive para fins pecuniários, como período de férias.

II - Feriados e Pontos Facultativos:

Feriados:

- 01/01/2026 - Confraternização;
- 17/02/2026 - Carnaval;
- 03/04/2026 - Sexta-feira Santa;
- 21/04/2026 - Tiradentes;
- 01/05/2026 - Dia do Trabalho;
- 04/06/2026 - Corpus Christi;
- 09/07/2026 - Revolução Constitucionalista (Estadual);
- 07/09/2026 - Independência do Brasil - Sete de Setembro;

- 12/10/2026 - Nossa Senhora Aparecida (Dia da Padroeira do Brasil e município de Guaimbê);

- 02/11/2026 - Finados;
- 08/11/2026 - Aniversário da Cidade (Municipal);
- 15/11/2026 - Proclamação da República;
- 20/11/2026 - Dia da Consciência Negra e
- 25/12/2026 - Natal.

Pontos Facultativos:

- 16/02/2026;
- 20/04/2026;
- 05/06/2026;
- 10/07/2026;
- 15/10/2026 (Dia do Professor) e
- 28/10/2026 (Dia do Funcionário Público).

III - Recesso Escolar (períodos):

- 17 a 29/01/2026;
- 16 a 21/07/2026.

Art. 3º - Deverá ainda ser previsto no Calendário Escolar:

I - Realização de:

a - Atribuição de Classes/Aulas:

- Titular de Cargo: 17/12/2026.

b - Reunião ATPC: Toda segunda-feira às 17h30 (Fundamental e Infantil).

c - Reunião de Planejamento: 30/01/2026.

d - Reunião Pedagógica: 19/02/2026, 20/02/2026, 23/07/2026 e 24/07/2026.

e - Reunião Administrativa: 18/02/2026 e 22/07/2026.

Art. 4º - O Calendário Escolar deverá ser elaborado com a participação dos docentes e demais funcionários da escola, encaminhando-o a Coordenadoria Municipal de Educação.

Art. 5º - Deverão ser considerados dias letivos para todas as modalidades:

a) 01 (um) evento com temática "Festa Junina" para Educação Infantil e Ensino Fundamental, ficando estabelecido o dia 20/06/2026 às 15h.

b) 01 (um) evento com temática "Festa da Família" para Educação Infantil e Ensino Fundamental, ficando



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 6 de 65

estabelecido os seguintes dias e horários:

EMEF “ERNESTO LOOSLI” – 28/08/2026 (19h);

EMEI “REINO ENCANTADO” – 21/08/2026 (19h) e

CMEI “ANIZIA ROSA DA SILVA” – 25/08/2026 (19h).

c) Nos eventos opcionais todos os docentes estarão previamente convocados para participar, conforme previsto em legislação própria.

Art. 6º - Os calendários deverão ser definidos por segmento e modalidade, respeitando as exigências específicas.

Art. 7º - Deverão ser registrados:

a) Início e término do ano letivo: 02/02 até 18/12/2026.

b) Início e término dos bimestres deverão ser delimitados por colchetes:

1º Bimestre: 02/02 a 22/04/2026;

2º Bimestre: 23/04 a 30/06/2026;

3º Bimestre: 27/07 a 02/10/2026;

4º Bimestre: 05/10 a 18/12/2026.

c) Reuniões de Pais e Mestres 01 (uma) por bimestre;

d) Reuniões de APM conforme prevê o Estatuto da Unidade Escolar;

e) Atividades Escolares (dias letivos) envolvendo todos os alunos, até 15/12/2026;

f) Reuniões de Conselho de Ciclo/Ano para o Ensino Fundamental:

1º Bimestre: 30/04/2026;

2º Bimestre: 30/06/2026;

3º Bimestre: 16/10/2026;

4º Bimestre: 18/12/2026.

g) Avaliação Externa:

SAREG - 24/06/2026.

Art. 8º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, em especial a Resolução nº 005/2026.

Guaimbê, 20 de julho de 2026.

Marizeth Belmiro Rocha Kamiyama
DIRETORA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 7 de 65

Licitações e Contratos

Plano de Contratação Anual - PCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 1

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
1	001.007.784	ABACAXI HAVAI:	Material	Outros	Material			250	9,90	2.475,00	2.475,00
2	001.007.785	ABÓBORA CABOTIÁ	Material	Outros	Material			200	15,50	3.100,00	3.100,00
3	001.007.786	ABÓBORA PAULISTA:	Material	Outros	Material			400	4,49	1.796,00	1.796,00
4	001.007.787	ACELGA: CABEÇA	Material	Outros	Material			500	4,89	2.445,00	2.445,00
5	001.007.788	ALFACE: TIPO CRESPA	Material	Outros	Material			2500	7,25	18.125,00	18.125,00
6	001.007.790	BANANA NANICA:	Material	Outros	Material			5000	5,89	29.450,00	29.450,00
7	001.007.791	BERINJELA: FRUTOS COM	Material	Outros	Material			150	4,75	712,50	712,50
8	001.007.792	BATATA DOCE: LAVADA	Material	Outros	Material			300	4,65	1.395,00	1.395,00
9	001.007.793	BATATA AGATA OU	Material	Outros	Material			3000	6,50	19.500,00	19.500,00
10	001.007.794	BETERRABA: PRIMEIRA	Material	Outros	Material			800	4,29	3.432,00	3.432,00
11	001.007.795	BRÓCOLIS: TIPO	Material	Outros	Material			1000	7,99	7.990,00	7.990,00
12	001.007.796	CAQUI: PRIMEIRA	Material	Outros	Material			500	9,90	4.950,00	4.950,00
13	001.007.797	CEBOLA: SECAS, LIMPAS,	Material	Outros	Material			1600	4,89	7.824,00	7.824,00
14	001.007.798	CENOURA: PRIMEIRA	Material	Outros	Material			1200	4,90	5.880,00	5.880,00
15	001.007.799	CHEIRO VERDE: (SALSA E	Material	Outros	Material			1600	4,49	7.183,98	7.183,98
16	001.007.800	CHUCHU: PRIMEIRA	Material	Outros	Material			200	4,89	978,00	978,00
17	001.007.801	COUVE: TIPO MANTEIGA,	Material	Outros	Material			1000	6,25	6.250,00	6.250,00
18	001.007.802	GOIABA: DE PRIMEIRA,	Material	Outros	Material			800	7,35	5.880,00	5.880,00
19	001.007.803	LARANJA: MADURA,	Material	Outros	Material			500	6,59	3.295,00	3.295,00
20	001.007.804	MAMÃO FORMOSA: NÃO	Material	Outros	Material			1500	8,00	12.000,00	12.000,00
21	001.007.805	MANDIOCA	Material	Outros	Material			600	6,35	3.809,96	3.809,96
22	001.007.806	MELÃO: FRESCO, DE BOA	Material	Outros	Material			2500	8,99	22.475,00	22.475,00
23	001.007.807	MELANCIA: FRESCA,	Material	Outros	Material			4000	3,80	15.200,00	15.200,00

Total: 186.146,44

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026

Município de Guaimbê - SP

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 8 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 2

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
24	001.007.808	PEPINO COMUN: TIPO	Material	Outros	Material			1300	3,99	5.187,00	5.187,00
25	001.007.809	PIMENTÃO VERDE:	Material	Outros	Material			200	9,00	1.800,00	1.800,00
26	001.007.810	PONCAM OU MORCOTE:	Material	Outros	Material			2000	5,60	11.200,00	11.200,00
27	001.007.811	QUIABO: DE TAMANHO	Material	Outros	Material			100	8,50	850,00	850,00
28	001.007.812	REPOLHO: PRIMEIRA	Material	Outros	Material			2000	4,49	8.980,00	8.980,00
29	001.007.813	RÚCULA: ÍNTEGRA, DE	Material	Outros	Material			300	7,25	2.175,00	2.175,00
30	001.007.814	TOMATE COMUN: TIPO	Material	Outros	Material			2000	7,60	15.200,00	15.200,00
31	001.007.815	TOMATE MOLHO: TIPO	Material	Outros	Material			3000	6,30	18.900,00	18.900,00
32	001.007.816	VAGEM: COLHIDAS	Material	Outros	Material			400	18,90	7.560,00	7.560,00
33	001.007.817	MANDIOQUINHA: DE BOA	Material	Outros	Material			100	24,80	2.480,00	2.480,00
34	001.007.888	COUVE-FLOR:TIPO	Material	Outros	Material			600	9,90	5.940,00	5.940,00
35	001.007.965	BANANA PRATA:	Material	Outros	Material			500	10,50	5.250,00	5.250,00
36	001.001.047	OLEO DIESEL S10	Material	Outros	Material			250000	6,06	1.515.000,00	1.515.000,00
37	003.101.234	GERENCIAMENTO DO	Serviço	Outros	Serviço			1	2.313.513,80	2.313.513,80	2.313.513,80
38	003.101.237	CONTRATAÇÃO DE	Serviço	Outros	Serviço			12	4.750,00	57.000,00	57.000,00
39	001.007.523	CAFÉ EM PÓ 500G	Material	Outros	Material			1800	19,15	34.470,00	34.470,00
40	003.050.062	PRÓTESE TOTAL COM	Serviço	Outros	Serviço			300	400,00	120.000,00	120.000,00
41	003.050.063	PRÓTESES PARCIAL	Serviço	Outros	Serviço			300	470,00	141.000,00	141.000,00
42	001.108.302	PNEU 195/65 R15 91H O	Material	Outros	Material			24	260,00	6.240,00	6.240,00
43	001.108.303	PNEU 175/70 R14 88T O	Material	Outros	Material			36	221,00	7.956,00	7.956,00
44	001.108.305	PNEU 165/70 R13 83T O	Material	Outros	Material			18	306,00	5.508,00	5.508,00
45	001.108.307	PNEU 185/70 R14 88H O	Material	Outros	Material			20	280,00	5.600,00	5.600,00
46	001.108.309	PNEU 175/65 R14 82T O	Material	Outros	Material			20	238,25	4.765,00	4.765,00

Total: 4.482.721,24

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 9 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 3

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
47	001.112.791	PNEU 275/80 R22,5	Material	Outros	Material			48	1.320,00	63.360,00	63.360,00
48	001.112.792	PNEU 275/80 R22,5	Material	Outros	Material			80	1.530,00	122.400,00	122.400,00
49	001.112.793	PNEU 295/80 R22,5	Material	Outros	Material			16	1.470,00	23.520,00	23.520,00
50	001.112.794	PNEU 235/75 R17,5	Material	Outros	Material			24	850,00	20.400,00	20.400,00
51	001.112.795	PNEU 235/75 R17,5	Material	Outros	Material			36	1.800,00	64.800,00	64.800,00
52	001.112.796	PNEU 215/75 R17,5	Material	Outros	Material			32	600,00	19.200,00	19.200,00
53	001.112.797	PNEU 215/75 R17,5	Material	Outros	Material			42	867,33	36.428,00	36.428,00
54	001.112.798	PNEU 1100 R22,5 RADIAL	Material	Outros	Material			20	3.242,00	64.840,00	64.840,00
55	001.112.799	PNEU 1000X20 18 LONAS	Material	Outros	Material			20	1.830,00	36.600,00	36.600,00
56	001.112.800	PNEU 1000X20 18 LONAS	Material	Outros	Material			14	2.035,79	28.501,00	28.501,00
57	001.112.803	PNEU 1400X24 16 LONAS	Material	Outros	Material			48	2.100,00	100.800,00	100.800,00
58	001.112.804	PNEU 12,5/80 R18 12	Material	Outros	Material			8	930,00	7.440,00	7.440,00
59	001.112.805	PNEU 17,5 R25 16 LONAS	Material	Outros	Material			12	4.450,00	53.400,00	53.400,00
60	001.112.806	PNEU 16/70-20 14 LONAS	Material	Outros	Material			3	3.319,00	9.957,00	9.957,00
61	001.112.807	PNEU 10.5/65-16 10	Material	Outros	Material			4	540,00	2.160,00	2.160,00
62	001.112.808	PNEU 7.50 R16 10 LONAS	Material	Outros	Material			48	1.140,00	54.720,00	54.720,00
63	001.112.809	PNEU 18.4-30 12 LONAS	Material	Outros	Material			10	2.650,00	26.500,00	26.500,00
64	001.112.810	PNEU 14.9-28 TT 12	Material	Outros	Material			4	1.857,25	7.429,00	7.429,00
65	001.112.811	PNEU 12.4-24 12 LONAS	Material	Outros	Material			12	1.200,00	14.400,00	14.400,00
66	001.112.812	PNEU 205/55 R16 91V O	Material	Outros	Material			12	270,00	3.240,00	3.240,00
67	001.112.813	PNEU 205/60 R16 92H O	Material	Outros	Material			12	290,00	3.480,00	3.480,00
68	001.112.814	PNEU 225/65 R16C 8PR	Material	Outros	Material			36	400,00	14.400,00	14.400,00
69	001.112.815	PNEU 225/75 R16C	Material	Outros	Material			12	450,00	5.400,00	5.400,00

Total: 5.266.096,24

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 10 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 4

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
70	001.112.816	PNEU 265/70 R16 112H O	Material	Outros	Material			12	860,00	10.320,00	10.320,00
71	001.112.817	PNEU 205/70 R15C	Material	Outros	Material			30	315,00	9.450,00	9.450,00
72	001.112.818	PNEU 205/60 R15 91H O	Material	Outros	Material			30	270,00	8.100,00	8.100,00
73	001.112.819	PNEU 185/65 R15 88H O	Material	Outros	Material			36	250,00	9.000,00	9.000,00
74	001.112.820	PNEU 185/65 R14 86H O	Material	Outros	Material			40	260,00	10.400,00	10.400,00
75	001.112.821	PNEU 185 R14C 102/100R	Material	Outros	Material			24	376,75	9.042,00	9.042,00
76	001.112.822	PNEU 90/90-18 57P TT	Material	Outros	Material			4	340,00	1.360,00	1.360,00
77	001.112.823	PNEU 80/100-18 47P	Material	Outros	Material			4	320,00	1.280,00	1.280,00
78	001.112.824	CÂMARA DE AR PARA	Material	Outros	Material			60	184,25	11.055,00	11.055,00
79	001.112.825	CÂMARA DE AR PARA	Material	Outros	Material			18	110,00	1.980,00	1.980,00
80	001.112.826	CÂMARA DE AR PARA	Material	Outros	Material			18	110,00	1.980,00	1.980,00
81	001.112.827	CÂMARA DE AR PARA	Material	Outros	Material			36	250,75	9.027,00	9.027,00
82	001.112.828	CÂMARA DE AR PARA	Material	Outros	Material			8	120,00	960,00	960,00
83	001.112.829	CÂMARA DE AR PARA	Material	Outros	Material			24	308,25	7.398,00	7.398,00
84	001.112.830	CÂMARA DE AR PARA	Material	Outros	Material			6	120,00	720,00	720,00
85	001.112.831	CÂMARA DE AR PARA	Material	Outros	Material			30	80,67	2.420,00	2.420,00
86	001.112.832	CÂMARA DE AR PARA	Material	Outros	Material			18	365,67	6.582,00	6.582,00
87	001.112.833	CÂMARA DE AR PARA	Material	Outros	Material			4	400,00	1.600,00	1.600,00
88	001.112.834	CÂMARA DE AR PARA	Material	Outros	Material			10	145,00	1.450,00	1.450,00
89	001.112.835	CÂMARA DE AR PARA	Material	Outros	Material			4	84,00	336,00	336,00
90	001.112.836	CÂMARA DE AR PARA	Material	Outros	Material			4	100,00	400,00	400,00
91	001.112.837	PROTETOR PARA	Material	Outros	Material			60	90,00	5.400,00	5.400,00
92	001.112.838	PROTETOR PARA	Material	Outros	Material			18	70,00	1.260,00	1.260,00

Total: 5.377.616,24

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026

Município de Guaimbê - SP

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 11 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 5

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
93	001.112.839	PROTETOR PARA	Material	Outros	Material			30	75,00	2.250,00	2.250,00
94	001.112.840	PROTETOR PARA	Material	Outros	Material			30	180,00	5.400,00	5.400,00
95	001.112.842	PROTETOR PARA	Material	Outros	Material			12	280,00	3.360,00	3.360,00
96	001.112.843	PROTETOR PARA	Material	Outros	Material			20	50,00	1.000,00	1.000,00
97	001.112.846	PROTETOR PARA	Material	Outros	Material			12	185,00	2.220,00	2.220,00
98	003.099.737	SERVIÇO DE SEGURO	Serviço	Outros	Serviço			1	2.782,80	2.782,80	2.782,80
99	003.099.739	SERVIÇO DE SEGURO	Serviço	Outros	Serviço			1	2.259,10	2.259,10	2.259,10
100	003.099.740	SERVIÇO DE SEGURO	Serviço	Outros	Serviço			1	4.099,50	4.099,50	4.099,50
101	003.099.741	SERVIÇO DE SEGURO	Serviço	Outros	Serviço			1	4.064,90	4.064,90	4.064,90
102	003.099.742	SERVIÇO DE SEGURO	Serviço	Outros	Serviço			1	2.830,40	2.830,40	2.830,40
103	003.099.743	SERVIÇO DE SEGURO	Serviço	Outros	Serviço			1	2.830,40	2.830,40	2.830,40
104	003.099.744	SERVIÇO DE SEGURO	Serviço	Outros	Serviço			1	2.800,50	2.800,50	2.800,50
105	003.099.745	SERVIÇO DE SEGURO	Serviço	Outros	Serviço			1	2.800,50	2.800,50	2.800,50
106	003.099.747	SERVIÇO DE SEGURO	Serviço	Outros	Serviço			1	2.779,20	2.779,20	2.779,20
107	003.099.748	SERVIÇO DE SEGURO	Serviço	Outros	Serviço			1	4.711,60	4.711,60	4.711,60
108	003.099.749	SERVIÇO DE SEGURO	Serviço	Outros	Serviço			1	4.863,60	4.863,60	4.863,60
109	003.099.754	SERVIÇO DE SEGURO	Serviço	Outros	Serviço			1	2.509,40	2.509,40	2.509,40
110	003.102.191	SERVIÇO DE SEGURO	Serviço	Outros	Serviço			1	5.221,40	5.221,40	5.221,40
111	003.102.192	SERVIÇO DE SEGURO	Serviço	Outros	Serviço			1	4.215,30	4.215,30	4.215,30
112	003.102.193	SERVIÇO DE SEGURO	Serviço	Outros	Serviço			1	5.221,40	5.221,40	5.221,40
113	001.022.460	FRALDA GERIATRICA	Material	Outros	Material			4000	1,30	5.200,00	5.200,00
114	001.022.461	FRALDA GERIATRICA	Material	Outros	Material			12000	1,30	15.600,00	15.600,00
115	001.007.939	FORMULA INFANTIL	Material	Outros	Material			80	50,09	4.007,20	4.007,20

Total: 5.470.643,44

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026

Município de Guaimbê - SP

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 12 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 6

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
116	001.007.940	FORMULA INFANTIL	Material	Outros	Material			80	56,00	4.480,00	4.480,00
117	001.007.941	FORMULA INFANTIL	Material	Outros	Material			24	72,00	1.728,00	1.728,00
118	001.007.942	FORMULA INFANTIL NAN	Material	Outros	Material			80	70,00	5.600,00	5.600,00
119	001.007.943	FORMULA INFANTIL NAN	Material	Outros	Material			80	64,00	5.120,00	5.120,00
120	001.007.944	FORMULA INFANTIL NAN	Material	Outros	Material			24	78,00	1.872,00	1.872,00
121	001.007.946	FORMULA INFANTIL	Material	Outros	Material			120	50,09	6.010,80	6.010,80
122	001.007.947	FORMULA INFANTIL	Material	Outros	Material			120	56,00	6.720,00	6.720,00
123	001.007.948	FORMULA INFANTIL	Material	Outros	Material			24	54,00	1.296,00	1.296,00
124	001.007.950	FORMULA MODIFICADA	Material	Outros	Material			360	8,84	3.182,40	3.182,40
125	001.007.951	FORMULA PADRÃO PARA	Material	Outros	Material			480	70,00	33.600,00	33.600,00
126	001.104.483	CARTUCHO DE TONER	Material	Outros	Material			30	25,00	750,00	750,00
127	001.104.484	CARTUCHO DE TONER	Material	Outros	Material			25	22,00	550,00	550,00
128	001.104.485	CARTUCHO DE TONER	Material	Outros	Material			18	30,00	540,00	540,00
129	001.104.486	CARTUCHO DE TONER	Material	Outros	Material			100	15,00	1.500,00	1.500,00
130	001.104.487	CARTUCHO DE TONER	Material	Outros	Material			100	27,00	2.700,00	2.700,00
131	001.104.488	CARTUCHO DE TONER	Material	Outros	Material			15	19,50	292,50	292,50
132	001.104.489	CARTUCHO DE TONER	Material	Outros	Material			15	36,00	540,00	540,00
133	001.104.490	CARTUCHO DE TONER	Material	Outros	Material			15	40,00	600,00	600,00
134	001.104.491	CARTUCHO DE TONER	Material	Outros	Material			15	40,00	600,00	600,00
135	001.104.492	CARTUCHO DE TONER	Material	Outros	Material			15	40,00	600,00	600,00
136	001.104.493	CARTUCHO DE TONER	Material	Outros	Material			90	20,00	1.800,00	1.800,00
137	001.104.494	CARTUCHO DE TONER	Material	Outros	Material			15	54,00	810,00	810,00
138	001.104.495	CARTUCHO DE TONER	Material	Outros	Material			45	20,00	900,00	900,00

Total: 5.552.435,14

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 13 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 7

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
139	001.104.496	CARTUCHO DE TONER	Material	Outros	Material			12	30,00	360,00	360,00
140	001.104.497	CARTUCHO DE TONER	Material	Outros	Material			40	20,00	800,00	800,00
141	001.104.498	CARTUCHO DE TONER	Material	Outros	Material			20	35,00	700,00	700,00
142	001.104.499	CARTUCHO DE TONER	Material	Outros	Material			35	30,00	1.050,00	1.050,00
143	001.104.500	CARTUCHO DE TONER	Material	Outros	Material			10	49,00	490,00	490,00
144	001.104.501	CARTUCHO DE TONER	Material	Outros	Material			10	37,00	370,00	370,00
145	001.104.502	CARTUCHO DE TONER	Material	Outros	Material			8	44,00	352,00	352,00
146	001.104.503	CARTUCHO DE TONER	Material	Outros	Material			35	37,00	1.295,00	1.295,00
147	001.104.504	CARTUCHO DE CILINDRO	Material	Outros	Material			15	32,00	480,00	480,00
148	001.104.505	CARTUCHO DE CILINDRO	Material	Outros	Material			30	22,00	660,00	660,00
149	001.104.506	CARTUCHO DE CILINDRO	Material	Outros	Material			35	30,00	1.050,00	1.050,00
150	001.104.507	CARTUCHO DE CILINDRO	Material	Outros	Material			10	32,00	320,00	320,00
151	001.104.508	CARTUCHO DE CILINDRO	Material	Outros	Material			8	25,00	200,00	200,00
152	001.104.509	CARTUCHO DE CILINDRO	Material	Outros	Material			14	834,00	11.676,00	11.676,00
153	001.104.510	CARTUCHO DE CILINDRO	Material	Outros	Material			10	30,00	300,00	300,00
154	001.104.511	REFIL DE TINTA PRETA	Material	Outros	Material			15	5,40	81,00	81,00
155	001.104.512	REFIL DE TINTA CIANO	Material	Outros	Material			15	5,20	78,00	78,00
156	001.104.513	REFIL DE TINTA	Material	Outros	Material			15	5,20	78,00	78,00
157	001.104.514	REFIL DE TINTA AMARELA	Material	Outros	Material			15	5,20	78,00	78,00
158	001.104.515	REFIL DE TINTA PRETA	Material	Outros	Material			4	8,91	35,64	35,64
159	001.104.516	REFIL DE TINTA CIANO	Material	Outros	Material			4	5,20	20,80	20,80
160	001.104.517	REFIL DE TINTA	Material	Outros	Material			4	8,00	32,00	32,00
161	001.104.518	REFIL DE TINTA AMARELA	Material	Outros	Material			4	5,50	22,00	22,00

Total: 5.572.963,58

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 14 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 8

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
162	001.104.519	REFIL DE TINTA PRETA	Material	Outros	Material			40	5,40	216,00	216,00
163	001.104.520	REFIL DE TINTA CIANO	Material	Outros	Material			35	5,20	182,00	182,00
164	001.104.521	REFIL DE TINTA	Material	Outros	Material			35	5,20	182,00	182,00
165	001.104.522	REFIL DE TINTA AMARELA	Material	Outros	Material			35	5,20	182,00	182,00
166	001.104.523	REFIL DE TINTA PRETA	Material	Outros	Material			5	5,40	27,00	27,00
167	001.104.524	REFIL DE TINTA CIANO	Material	Outros	Material			5	5,20	26,00	26,00
168	001.104.525	REFIL DE TINTA	Material	Outros	Material			5	5,20	26,00	26,00
169	001.104.526	REFIL DE TINTA AMARELA	Material	Outros	Material			5	5,20	26,00	26,00
170	001.099.008	GAS P13	Material	Outros	Material			80	102,13	8.170,05	8.170,05
171	001.099.011	GAS P45	Material	Outros	Material			120	346,89	41.627,19	41.627,19
172	001.017.173	CABO DE FORÇA	Material	Outros	Material			30	11,00	330,00	330,00
173	001.017.174	FILTRO DE LINHA 5	Material	Outros	Material			40	34,00	1.360,00	1.360,00
174	001.017.175	CABO USB A MACHO X B	Material	Outros	Material			20	13,50	270,00	270,00
175	001.017.176	CABO HDM 1,80	Material	Outros	Material			15	11,40	171,00	171,00
176	001.017.177	TECLADO USB:TIPO:	Material	Outros	Material			50	24,00	1.200,00	1.200,00
177	001.017.179	FONTE ATX	Material	Outros	Material			30	53,00	1.590,00	1.590,00
178	001.017.182	MOUSE USB 1000DPI	Material	Outros	Material			50	10,00	500,00	500,00
179	001.017.224	CABO HDM 30	Material	Outros	Material			6	150,00	900,00	900,00
180	001.017.225	SWITCH GIGABIT EASY	Material	Outros	Material			20	180,00	3.600,00	3.600,00
181	001.017.226	SWITCH GIGABIT 5	Material	Outros	Material			20	210,00	4.200,00	4.200,00
182	001.017.227	MINI RACK	Material	Outros	Material			10	300,00	3.000,00	3.000,00
183	001.017.228	MINI CAIXA DE SOM 2.0	Material	Outros	Material			20	27,00	540,00	540,00
184	001.017.229	SUPORTE P/CPU	Material	Outros	Material			20	32,00	640,00	640,00

Total: 5.641.928,82

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 15 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 9

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
185	001.026.519	MINI RACK	Material	Outros	Material			5	525,00	2.625,00	2.625,00
186	001.030.003	CONECTOR FÊMEA	Material	Outros	Material			40	11,21	448,50	448,50
187	001.030.005	CABO LAN UTP CAT.5E	Material	Outros	Material			10	758,00	7.580,00	7.580,00
188	001.030.006	PATCH CORD U/UTP	Material	Outros	Material			50	12,00	600,00	600,00
189	001.030.007	PATCH PANEL 24 PORTAS	Material	Outros	Material			10	120,00	1.200,00	1.200,00
190	001.030.008	BANDEJA FIXA PARA	Material	Outros	Material			10	106,00	1.060,00	1.060,00
191	001.030.009	CALHA REGUA 8	Material	Outros	Material			3	89,00	267,00	267,00
192	001.030.010	GUIA DE CABO 1U X 55MM	Material	Outros	Material			10	29,20	292,00	292,00
193	001.030.011	KIT PORCA GAIOLA -	Material	Outros	Material			2	88,00	176,00	176,00
194	005.035.143	SWITCH GERENCIÁVEL	Material	Outros	Material			6	1.039,00	6.234,00	6.234,00
195	005.035.144	HD EXTERNO	Material	Outros	Material			10	386,00	3.860,00	3.860,00
196	005.035.145	NOBREAK 600VA:	Material	Outros	Material			10	360,00	3.600,00	3.600,00
197	005.035.146	NOBREAK 1500	Material	Outros	Material			5	890,00	4.450,00	4.450,00
198	005.035.147	IMPRESSORA	Material	Outros	Material			9	3.671,11	33.040,00	33.040,00
199	005.035.148	IMPRESSORA LASER	Material	Outros	Material			10	2.000,00	20.000,00	20.000,00
200	005.035.149	IMPRESSORA	Material	Outros	Material			20	1.131,50	22.630,00	22.630,00
201	005.035.150	FONTE ATX 550W 80PLUS	Material	Outros	Material			10	208,60	2.086,00	2.086,00
202	005.035.151	GABINETE 1 BAIA PRETO	Material	Outros	Material			10	180,00	1.800,00	1.800,00
203	005.035.153	SSD SATA 240 GB:SATA,	Material	Outros	Material			50	121,64	6.082,00	6.082,00
204	005.035.154	SSD SATA 480 GB:SATA,	Material	Outros	Material			50	207,20	10.360,20	10.360,20
205	005.035.155	SSD 1 TB ENTERPRISE	Material	Outros	Material			5	461,13	2.305,67	2.305,67
206	005.035.156	MEMÓRIA DESKTOP	Material	Outros	Material			20	51,24	1.024,70	1.024,70
207	005.035.159	PLACA MÃE LGA1200	Material	Outros	Material			10	500,00	5.000,00	5.000,00

Total: 5.778.649,89

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 16 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 10

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
208	005.035.160	DESKTOP COM	Material	Outros	Material			30	1.515,49	45.464,77	45.464,77
209	005.035.161	COMPUTADOR DESKTOP	Material	Outros	Material			30	1.404,49	42.134,77	42.134,77
210	005.035.162	NOTEBOOK CORE™	Material	Outros	Material			20	3.817,50	76.350,00	76.350,00
211	005.035.174	MONITOR 21.5 PRETO	Material	Outros	Material			30	568,67	17.060,00	17.060,00
212	005.035.176	TABLET WI-FI, 64 GB,	Material	Outros	Material			23	1.326,60	30.511,80	30.511,80
213	005.035.210	IMPRESSORA	Material	Outros	Material			15	1.750,00	26.250,00	26.250,00
214	005.035.211	IMPRESSORA	Material	Outros	Material			10	2.160,00	21.600,00	21.600,00
215	005.035.212	MEMÓRIA DESKTOP	Material	Outros	Material			20	107,89	2.157,75	2.157,75
216	001.011.013	HIPOCLORETO DE SODIO	Material	Outros	Material			6600	3,30	21.780,00	21.780,00
217	001.024.039	ÁCIDO FLUORSILICICO 80	Material	Outros	Material			5400	5,10	27.540,00	27.540,00
218	001.022.288	BOBINA DE SACO	Material	Outros	Material			60	5,00	300,00	300,00
219	001.022.292	BOBINA DE SACO	Material	Outros	Material			50	24,57	1.228,50	1.228,50
220	001.022.293	BOBINA DE SACO	Material	Outros	Material			150	22,52	3.378,00	3.378,00
221	001.022.306	ESCOVA DE LAVAR	Material	Outros	Material			50	2,75	137,50	137,50
222	001.022.309	ESPONJA FIBRAÇO:	Material	Outros	Material			120	1,28	153,60	153,60
223	001.022.326	LUVA DE PLÁSTICO	Material	Outros	Material			150	1,30	195,00	195,00
224	001.022.336	RODO ALUMÍNIO 30 CM:	Material	Outros	Material			50	10,00	500,00	500,00
225	001.022.337	RODO ALUMÍNIO 60 CM:	Material	Outros	Material			50	20,00	1.000,00	1.000,00
226	001.022.342	SABÃO LÍQUIDO PARA	Material	Outros	Material			200	11,80	2.360,00	2.360,00
227	001.022.345	SABONETE LÍQUIDO	Material	Outros	Material			30	12,27	368,10	368,10
228	001.022.361	ÁGUA SANITÁRIA 5L:	Material	Outros	Material			800	7,00	5.600,00	5.600,00
229	001.022.362	ÁLCOOL GEL 70% 500 ML:	Material	Outros	Material			100	3,76	376,00	376,00
230	001.022.363	ÁLCOOL GEL 70% 5L:	Material	Outros	Material			150	24,37	3.655,50	3.655,50

Total: 6.108.751,18

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026

Município de Guaimbê - SP

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 17 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 11

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
231	001.022.364	ÁLCOOL HIDRATADO 70%	Material	Outros	Material			400	24,16	9.664,00	9.664,00
232	001.022.365	ÁLCOOL HIDRATADO 70%	Material	Outros	Material			100	5,34	534,00	534,00
233	001.022.366	ÁLCOOL HIDRATADO	Material	Outros	Material			100	6,86	686,00	686,00
234	001.022.367	AMACIANTE DE ROUPAS	Material	Outros	Material			100	9,80	980,00	980,00
235	001.022.368	ATIVADO (DETERGENTE	Material	Outros	Material			80	17,00	1.360,00	1.360,00
236	001.022.369	SOLUPAN (DETERGENTE	Material	Outros	Material			60	14,80	888,00	888,00
237	001.022.370	BALDE DE USO	Material	Outros	Material			50	7,84	392,00	392,00
238	001.022.371	BALDE DE USO	Material	Outros	Material			50	11,05	552,50	552,50
239	001.022.376	BOTA DE BORRACHA:	Material	Outros	Material			60	48,00	2.880,00	2.880,00
240	001.022.377	CERA LÍQUIDA INCOLOR	Material	Outros	Material			60	3,87	232,20	232,20
241	001.022.378	CESTO DE LIXO	Material	Outros	Material			50	29,50	1.475,00	1.475,00
242	001.022.379	CESTO DE LIXO	Material	Outros	Material			50	72,33	3.616,50	3.616,50
243	001.022.381	CONDICIONADOR	Material	Outros	Material			200	7,60	1.520,00	1.520,00
244	001.022.382	COPO DESCARTÁVEL 180	Material	Outros	Material			150	95,00	14.250,00	14.250,00
245	001.022.383	COPO DESCARTÁVEL 50	Material	Outros	Material			30	106,69	3.200,70	3.200,70
246	001.022.385	DESINFETANTE	Material	Outros	Material			20	22,00	440,00	440,00
247	001.022.386	DESINFETANTE DE USO	Material	Outros	Material			800	6,70	5.360,00	5.360,00
248	001.022.387	DETERGENTE LÍQUIDO	Material	Outros	Material			500	10,00	5.000,00	5.000,00
249	001.022.388	DETERGENTE LÍQUIDO	Material	Outros	Material			10	17,47	174,70	174,70
250	001.022.389	EMBALAGEM DE ISOPOR:	Material	Outros	Material			25	35,70	892,50	892,50
251	001.022.390	ESCOVA SANITÁRIA C/	Material	Outros	Material			50	4,00	200,00	200,00
252	001.022.391	ESPONJA MULTI USO	Material	Outros	Material			500	1,99	995,00	995,00
253	001.022.392	ESPONJA BANHO:	Material	Outros	Material			50	0,90	45,00	45,00

Total: 6.164.089,28

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 18 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 12

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
254	001.022.394	FÓSFORO: FÓSFOROS	Material	Outros	Material			100	3,00	300,00	300,00
255	001.022.395	GUARDANAPO DE PAPEL	Material	Outros	Material			200	1,24	248,00	248,00
256	001.022.396	HIPOCLORITO DE SÓDIO	Material	Outros	Material			20	9,00	180,00	180,00
257	001.022.397	INSETICIDA SPRAY 300	Material	Outros	Material			50	7,50	375,00	375,00
258	001.022.398	LÃ DE AÇO: ESPONJA DE	Material	Outros	Material			60	20,89	1.253,40	1.253,40
259	001.022.399	LIMPA ALUMÍNIO 5L:	Material	Outros	Material			50	14,30	715,00	715,00
260	001.022.400	LIMPA VIDRO 5 L: LIMPA	Material	Outros	Material			40	14,00	560,00	560,00
261	001.022.401	LIMPA PISO: LIMPADOR	Material	Outros	Material			30	11,80	354,00	354,00
262	001.022.402	LIMPADOR MULTIUSO 5L:	Material	Outros	Material			500	12,00	6.000,00	6.000,00
263	001.022.403	LUSTRA MOVEIS 200 ML:	Material	Outros	Material			60	2,90	174,00	174,00
264	001.022.404	LUVA DE BORRACHA	Material	Outros	Material			400	2,08	832,00	832,00
265	001.022.405	LUVA DE BORRACHA	Material	Outros	Material			400	2,08	832,00	832,00
266	001.022.406	LUVA DE BORRACHA	Material	Outros	Material			200	1,90	380,00	380,00
267	001.022.407	LUVA DE VINIL G SEM PÓ:	Material	Outros	Material			50	13,32	666,00	666,00
268	001.022.408	LUVA DE VINIL M SEM	Material	Outros	Material			50	13,32	666,00	666,00
269	001.022.409	MASCARA DESCARTAVEL	Material	Outros	Material			20	7,60	151,95	151,95
270	001.022.412	PANO DE LIMPEZA: PANO	Material	Outros	Material			1200	1,96	2.352,00	2.352,00
271	001.022.413	PAPEL HIGIÊNICO ROLO	Material	Outros	Material			300	64,00	19.200,00	19.200,00
272	001.022.415	PAPEL TOALHA: PAPEL	Material	Outros	Material			150	43,83	6.574,50	6.574,50
273	001.022.417	PAPEL ALUMÍNIO: FOLHA	Material	Outros	Material			200	4,80	960,00	960,00
274	001.022.419	QUEROSENE 1 L:	Material	Outros	Material			80	12,07	965,60	965,60
275	001.022.420	RODO DE PASSAR CERA:	Material	Outros	Material			60	5,90	354,00	354,00
276	001.022.421	RODO PLÁSTICO 40 CM:	Material	Outros	Material			100	5,15	515,00	515,00

Total: 6.208.697,73

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 19 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 13

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
277	001.022.422	RODO PLÁSTICO 60 CM:	Material	Outros	Material			100	7,00	700,00	700,00
278	001.022.423	SABÃO EM BARRA C/ 5	Material	Outros	Material			80	6,40	512,00	512,00
279	001.022.424	SABÃO EM PÓ 1 KG:	Material	Outros	Material			400	3,80	1.520,00	1.520,00
280	001.022.425	SABONETE INFANTIL	Material	Outros	Material			200	2,00	400,00	400,00
281	001.022.426	SABONETE LÍQUIDO	Material	Outros	Material			200	4,70	940,00	940,00
282	001.022.427	SABONETE LÍQUIDO 5 L:	Material	Outros	Material			200	9,90	1.980,00	1.980,00
283	001.022.431	SACO DE LIXO	Material	Outros	Material			50	9,50	475,00	475,00
284	001.022.432	SACO DE LIXO	Material	Outros	Material			100	12,00	1.200,00	1.200,00
285	001.022.433	SACO DE LIXO	Material	Outros	Material			80	14,02	1.121,60	1.121,60
286	001.022.434	SACO DE LIXO	Material	Outros	Material			150	34,00	5.100,00	5.100,00
287	001.022.435	SACO DE LIXO	Material	Outros	Material			100	53,00	5.300,00	5.300,00
288	001.022.437	SACO PARA LIXO	Material	Outros	Material			50	30,00	1.500,00	1.500,00
289	001.022.438	SACO PARA LIXO	Material	Outros	Material			60	44,50	2.670,00	2.670,00
290	001.022.440	SHAMPOO INFANTIL:	Material	Outros	Material			200	7,50	1.500,00	1.500,00
291	001.022.441	SAPONACEO CREMOSO	Material	Outros	Material			20	2,90	58,00	58,00
292	001.022.442	TOUCA DESCARTÁVEL:	Material	Outros	Material			200	6,52	1.304,00	1.304,00
293	001.022.444	VASSOURA PARA LAVAR	Material	Outros	Material			50	33,00	1.650,00	1.650,00
294	001.022.445	VASSOURA PARA	Material	Outros	Material			60	17,00	1.020,00	1.020,00
295	001.022.446	AVENTAL DE SILICONE	Material	Outros	Material			200	14,00	2.800,00	2.800,00
296	001.022.447	LUVA DE VINIL GG SEM	Material	Outros	Material			50	14,41	720,72	720,72
297	001.022.448	ODORIZADOR DE	Material	Outros	Material			300	6,87	2.061,00	2.061,00
298	001.022.449	DESENGRIPANTE:LUBRIFI	Material	Outros	Material			50	7,31	365,50	365,50
299	001.022.451	BOBINA DE PLÁSTICO	Material	Outros	Material			30	35,00	1.050,00	1.050,00

Total: 6.244.645,55

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026

Município de Guaimbê - SP

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 20 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 14

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
300	001.022.456	CESTO DE LIXO	Material	Outros	Material			40	3,75	150,00	150,00
301	001.022.463	PÁ DE LIXO EM	Material	Outros	Material			50	4,00	200,00	200,00
302	001.022.464	SACO PLÁSTICO PARA	Material	Outros	Material			200	20,00	4.000,00	4.000,00
303	001.022.465	SACOLA PLÁSTICA	Material	Outros	Material			10	40,33	403,30	403,30
304	001.022.467	LUVA DE VINIL P SEM PÓ:	Material	Outros	Material			50	13,32	666,00	666,00
305	001.107.829	BOBINA DE SACO	Material	Outros	Material			60	5,13	307,80	307,80
306	001.107.830	PAPEL MANTEIGA:PAPEL	Material	Outros	Material			10	180,44	1.804,40	1.804,40
307	001.107.831	TALCO INFANTIL	Material	Outros	Material			20	12,69	253,80	253,80
308	001.107.832	LENÇO UMEDECIDO	Material	Outros	Material			500	1,65	825,00	825,00
309	001.107.833	CESTO DE LIXO	Material	Outros	Material			50	170,43	8.521,50	8.521,50
310	001.107.834	FLANELA PARA LIMPEZA:	Material	Outros	Material			100	2,00	200,00	200,00
311	001.107.836	PANO DE COPA E	Material	Outros	Material			50	2,00	100,00	100,00
312	001.107.837	PANO MULTIUSO:PANO	Material	Outros	Material			150	68,16	10.224,00	10.224,00
313	001.107.838	PAPEL INTERFOLHA	Material	Outros	Material			2000	7,00	14.000,00	14.000,00
314	001.107.839	SACO PARA LIXO	Material	Outros	Material			30	21,85	655,64	655,64
315	001.107.840	VASSOURA DOMÉSTICA	Material	Outros	Material			150	6,20	930,00	930,00
316	001.016.639	MOLHA DEDO ATÓXICO E	Material	Outros	Material			20	1,50	30,00	30,00
317	001.104.145	APAGADOR PARA	Material	Outros	Material			80	2,30	184,00	184,00
318	001.104.146	APAGADOR PARA	Material	Outros	Material			80	3,20	256,00	256,00
319	001.104.148	BATERIA PILHA CR-2032:	Material	Outros	Material			200	1,04	208,00	208,00
320	001.104.149	BORRACHA BRANCA	Material	Outros	Material			150	8,94	1.341,00	1.341,00
321	001.104.150	BLOCO DE FOLHAS AUTO	Material	Outros	Material			100	3,38	338,00	338,00
322	001.104.154	CADERNO BROCHURA	Material	Outros	Material			1000	4,00	4.000,00	4.000,00

Total: 6.294.243,99

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 21 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 15

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
323	001.104.155	CADERNO BROCHURA	Material	Outros	Material			2000	6,58	13.160,00	13.160,00
324	001.104.156	CADERNO DE DESENHO	Material	Outros	Material			1000	6,05	6.050,00	6.050,00
325	001.104.158	CADERNO	Material	Outros	Material			1000	11,25	11.250,00	11.250,00
326	001.104.159	CAIXA ARQUIVO MORTO:	Material	Outros	Material			500	3,90	1.950,00	1.950,00
327	001.104.160	CAIXA ORGANIZADORA	Material	Outros	Material			100	22,00	2.200,00	2.200,00
328	001.104.161	CANETA CORRETIVA CX	Material	Outros	Material			30	22,00	660,00	660,00
329	001.104.162	CANETA	Material	Outros	Material			100	27,40	2.740,00	2.740,00
330	001.104.163	CANETA	Material	Outros	Material			30	27,40	822,00	822,00
331	001.104.164	CANETA	Material	Outros	Material			30	27,68	830,40	830,40
332	001.104.165	CANETA HIDROGRÁFICA	Material	Outros	Material			1000	2,65	2.650,00	2.650,00
333	001.104.172	CAPA PARA	Material	Outros	Material			300	0,22	66,00	66,00
334	001.104.173	CARTOLINA BRANCA	Material	Outros	Material			50	50,00	2.500,00	2.500,00
335	001.104.175	CLIPS Nº 2/0: CLIPS	Material	Outros	Material			80	9,35	748,00	748,00
336	001.104.176	CLIPS Nº 3/0: CLIPS	Material	Outros	Material			50	8,65	432,50	432,50
337	001.104.177	CLIPS Nº 6/0: CLIPS	Material	Outros	Material			50	7,42	371,00	371,00
338	001.104.178	CLIPS Nº 8/0: CLIPS	Material	Outros	Material			50	8,70	435,00	435,00
339	001.104.179	COLA BRANCA LÍQUIDA	Material	Outros	Material			50	9,07	453,50	453,50
340	001.104.180	COLA BRANCA LÍQUIDA	Material	Outros	Material			100	15,00	1.500,00	1.500,00
341	001.104.181	COLA BRANCA LÍQUIDA	Material	Outros	Material			100	7,15	715,00	715,00
342	001.104.182	COLA BASTÃO 10G: COLA	Material	Outros	Material			500	0,75	375,00	375,00
343	001.104.183	COLA COLORIDA CX C/ 6	Material	Outros	Material			100	5,45	545,00	545,00
344	001.104.184	COLA DE EVA E ISOPOR	Material	Outros	Material			200	2,75	550,00	550,00
345	001.104.185	CORRETIVO LÍQUIDO	Material	Outros	Material			50	17,61	880,50	880,50

Total: 6.346.127,89

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 22 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 16

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
346	001.104.186	ELÁSTICO DE BORRACHA	Material	Outros	Material			50	2,35	117,50	117,50
347	001.104.187	ENVELOPE BRANCO	Material	Outros	Material			50	95,00	4.750,00	4.750,00
348	001.104.198	ESPIRAL PARA	Material	Outros	Material			25	29,00	725,00	725,00
349	001.104.199	ESPIRAL PARA	Material	Outros	Material			25	32,00	800,00	800,00
350	001.104.203	ESTILETE LÂMINA 18MM:	Material	Outros	Material			300	1,11	333,00	333,00
351	001.104.204	ESTILETE LÂMINA 9MM:	Material	Outros	Material			300	0,65	195,00	195,00
352	001.104.205	EXTRATOR DE GRAMPO	Material	Outros	Material			20	11,70	234,00	234,00
353	001.104.207	ETIQUETA ADESIVA	Material	Outros	Material			30	32,00	960,00	960,00
354	001.104.208	FOLHA DE EVA	Material	Outros	Material			400	26,47	10.588,00	10.588,00
355	001.104.213	FITA ADESIVA LARGA	Material	Outros	Material			500	2,35	1.175,00	1.175,00
356	001.104.214	FITA ADESIVA	Material	Outros	Material			500	0,85	425,00	425,00
357	001.104.216	FITA ADESIVA CREPE	Material	Outros	Material			300	3,30	990,00	990,00
358	001.104.217	FITA ADESIVA CREPE	Material	Outros	Material			300	8,73	2.619,00	2.619,00
359	001.104.218	FITA DUPLA FACE	Material	Outros	Material			200	3,05	610,00	610,00
360	001.104.220	GIZ BRANCO	Material	Outros	Material			100	28,33	2.833,00	2.833,00
361	001.104.221	GIZ COLORIDO	Material	Outros	Material			100	41,25	4.125,00	4.125,00
362	001.104.222	GIZ DE CERA PEQUENO	Material	Outros	Material			3000	2,15	6.450,00	6.450,00
363	001.104.224	GRAMPEADOR DE MESA	Material	Outros	Material			100	6,30	630,00	630,00
364	001.104.225	GRAMPO 23/10	Material	Outros	Material			100	16,00	1.600,00	1.600,00
365	001.104.226	GRAMPO 26/6	Material	Outros	Material			100	2,74	274,00	274,00
366	001.104.228	GRAMPO TRILHO	Material	Outros	Material			100	5,88	588,00	588,00
367	001.104.229	LAPIS DE COR LONGO CX	Material	Outros	Material			3000	2,52	7.560,00	7.560,00
368	001.104.230	LÁPIS PRETO Nº 2 HB CX	Material	Outros	Material			100	27,73	2.773,25	2.773,25

Total: 6.397.482,64

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 23 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 17

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
369	001.104.234	LIVRO PONTO DOS	Material	Outros	Material			50	54,00	2.700,00	2.700,00
370	001.104.236	MASSA PARA MODELAR	Material	Outros	Material			3000	2,65	7.950,00	7.950,00
371	001.104.241	PAPEL CONTACT	Material	Outros	Material			100	32,50	3.250,00	3.250,00
372	001.104.242	PAPEL CONTACT	Material	Outros	Material			100	57,00	5.700,00	5.700,00
373	001.104.243	PAPEL CREPOM	Material	Outros	Material			250	9,80	2.450,00	2.450,00
374	001.104.245	PAPEL KRAFT PARDO:	Material	Outros	Material			30	43,52	1.305,60	1.305,60
375	001.104.248	PAPEL SULFITE A4	Material	Outros	Material			200	247,50	49.500,00	49.500,00
376	001.104.249	PASTA REGISTRADORA	Material	Outros	Material			200	11,00	2.200,00	2.200,00
377	001.104.250	PASTA REGISTRADORA	Material	Outros	Material			100	11,00	1.100,00	1.100,00
378	001.104.251	PASTA CATÁLOGO COM	Material	Outros	Material			120	10,10	1.212,00	1.212,00
379	001.104.255	PASTA PLÁSTICA C/	Material	Outros	Material			200	1,60	320,00	320,00
380	001.104.257	PASTA PLÁSTICA	Material	Outros	Material			200	3,16	632,00	632,00
381	001.104.258	PASTA PLÁSTICA	Material	Outros	Material			200	3,15	630,00	630,00
382	001.104.259	PASTA PLÁSTICA	Material	Outros	Material			200	3,80	760,00	760,00
383	001.104.260	PASTA SANFONADA	Material	Outros	Material			30	13,50	405,00	405,00
384	001.104.261	PASTA SUSPENSA	Material	Outros	Material			200	3,50	700,00	700,00
385	001.104.262	PLÁSTICO PARA PASTA	Material	Outros	Material			50	11,07	553,50	553,50
386	001.104.263	PEN DRIVE 16 GB: PEN	Material	Outros	Material			50	24,00	1.200,00	1.200,00
387	001.104.264	PERCEVEJO CX C/ 100	Material	Outros	Material			20	2,00	40,00	40,00
388	001.104.265	PILHA PALITO ALCALINA	Material	Outros	Material			300	1,56	468,00	468,00
389	001.104.266	PILHA PEQUENA	Material	Outros	Material			300	1,49	447,00	447,00
390	001.104.267	PINCEL PARA PINTURA Nº	Material	Outros	Material			200	2,00	400,00	400,00
391	001.104.268	PINCEL PARA PINTURA Nº	Material	Outros	Material			200	2,61	522,00	522,00

Total: 6.481.927,74

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 24 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 18

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
392	001.104.269	PINCEL PARA PINTURA N°	Material	Outros	Material			200	5,08	1.015,00	1.015,00
393	001.104.270	PISTOLA DE COLA	Material	Outros	Material			60	13,20	792,00	792,00
394	001.104.271	PISTOLA DE COLA	Material	Outros	Material			60	7,90	474,00	474,00
395	001.104.272	PRANCHETA DE	Material	Outros	Material			50	4,10	205,00	205,00
396	001.104.273	PRANCHETA DE	Material	Outros	Material			100	6,39	639,00	639,00
397	001.104.274	REFIL DE COLA QUENTE	Material	Outros	Material			60	29,30	1.758,00	1.758,00
398	001.104.275	REFIL DE COLA QUENTE	Material	Outros	Material			60	29,30	1.758,00	1.758,00
399	001.104.277	RÉGUA DE PLÁSTICO 30	Material	Outros	Material			300	0,60	180,00	180,00
400	001.104.279	TECIDO TNT BRANCO:	Material	Outros	Material			50	49,98	2.499,00	2.499,00
401	001.104.280	TECIDO TNT CORES	Material	Outros	Material			50	49,98	2.499,00	2.499,00
402	001.104.281	TESOURA GRANDE USO	Material	Outros	Material			200	3,85	770,00	770,00
403	001.104.282	TESOURA ESCOLAR SEM	Material	Outros	Material			500	1,50	750,00	750,00
404	001.104.283	TESOURA DE PICOTAR 21	Material	Outros	Material			50	24,17	1.208,50	1.208,50
405	001.104.284	TINTA GUACHE CX C/ 12	Material	Outros	Material			3000	7,00	21.000,00	21.000,00
406	001.104.286	TINTA PARA CARIMBO	Material	Outros	Material			50	4,00	200,00	200,00
407	001.104.318	APONTADOR PARA LÁPIS:	Material	Outros	Material			1500	0,25	375,00	375,00
408	001.104.319	BALÃO DE FESTA LISO,	Material	Outros	Material			250	3,90	975,00	975,00
409	001.104.320	BALÃO DE FESTA LISO,	Material	Outros	Material			250	9,35	2.337,50	2.337,50
410	001.104.321	BARBANTE, MATERIAL	Material	Outros	Material			500	14,07	7.035,00	7.035,00
411	001.104.322	CALCULADORA PORTÁTIL	Material	Outros	Material			100	12,05	1.205,00	1.205,00
412	001.104.324	CANETA MARCA TEXTO	Material	Outros	Material			100	7,70	770,00	770,00
413	001.104.327	CAPA PARA	Material	Outros	Material			300	0,23	69,00	69,00
414	001.104.328	CARTOLINA COLORIDA	Material	Outros	Material			100	69,48	6.948,25	6.948,25

Total: 6.537.389,99

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 25 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 19

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
415	001.104.329	COLA INSTANTÂNEA	Material	Outros	Material			250	4,05	1.012,50	1.012,50
416	001.104.330	COLA RELEVO 3D NÃO	Material	Outros	Material			100	23,76	2.376,00	2.376,00
417	001.104.332	FOLHA DE EVA	Material	Outros	Material			400	13,70	5.480,00	5.480,00
418	001.104.333	FITA ADESIVAS	Material	Outros	Material			50	0,40	20,00	20,00
419	001.104.334	FITILHO DIVERSAS	Material	Outros	Material			250	1,30	325,00	325,00
420	001.104.336	GRAMPO TRILHO METAL	Material	Outros	Material			100	7,20	720,00	720,00
421	001.104.337	MARCADOR PARA	Material	Outros	Material			100	19,90	1.990,00	1.990,00
422	001.104.338	MARCADOR PARA	Material	Outros	Material			100	19,90	1.990,00	1.990,00
423	001.104.339	MARCADOR PARA	Material	Outros	Material			100	19,90	1.990,00	1.990,00
424	001.104.340	PAPEL CAMURÇA	Material	Outros	Material			80	25,25	2.020,00	2.020,00
425	001.104.341	PAPEL DE SEDA CORES	Material	Outros	Material			250	23,41	5.852,50	5.852,50
426	001.104.342	PAPEL CARTOLINA	Material	Outros	Material			50	25,00	1.250,00	1.250,00
427	001.104.343	PAPEL SULFITE A4	Material	Outros	Material			50	28,00	1.400,00	1.400,00
428	001.104.344	PAPEL CREATIVE COLOR:	Material	Outros	Material			50	5,80	290,00	290,00
429	001.104.345	PAPEL ESPECIAL VERGÊ,	Material	Outros	Material			100	10,50	1.050,00	1.050,00
430	001.104.346	PALITO, MATERIAL	Material	Outros	Material			100	2,00	200,00	200,00
431	001.104.347	PASTA CARTÃO DUPLEX	Material	Outros	Material			300	1,66	498,00	498,00
432	001.104.348	PASTA CARTÃO DUPLEX	Material	Outros	Material			300	1,66	498,00	498,00
433	001.104.349	PASTA CARTÃO	Material	Outros	Material			250	1,46	365,00	365,00
434	001.104.353	PLACA DE ISOPOR 3CM	Material	Outros	Material			100	6,69	669,00	669,00
435	001.104.355	QUADRO BRANCO 120 X	Material	Outros	Material			20	80,00	1.600,00	1.600,00
436	001.104.399	CANETA HIDROGRÁFICA	Material	Outros	Material			100	0,95	95,00	95,00
437	001.104.400	CANETA HIDROGRÁFICA	Material	Outros	Material			100	0,95	95,00	95,00

Total: 6.569.175,99

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 26 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 20

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
438	001.104.401	CANETA HIDROGRÁFICA	Material	Outros	Material			100	0,95	95,00	95,00
439	001.104.402	CANETA PARA CD E DVD	Material	Outros	Material			100	1,04	104,00	104,00
440	001.104.403	CANETA PARA CD E DVD	Material	Outros	Material			100	1,04	104,00	104,00
441	001.104.404	CANETA PARA CD E DVD	Material	Outros	Material			100	1,04	104,00	104,00
442	001.104.405	ALMOFADA PARA	Material	Outros	Material			25	3,84	96,00	96,00
443	001.104.406	BARBANTE MATERIAL	Material	Outros	Material			500	13,84	6.920,00	6.920,00
444	001.104.407	BOBINA TÉRMICA:BOBINA	Material	Outros	Material			25	54,20	1.355,00	1.355,00
445	001.104.408	BOLA DE ISOPOR 40MM	Material	Outros	Material			50	18,48	924,00	924,00
446	001.104.409	BOLA DE ISOPOR 75MM	Material	Outros	Material			50	17,39	869,50	869,50
447	001.104.410	BOLA DE ISOPOR 100MM	Material	Outros	Material			100	23,30	2.330,00	2.330,00
448	001.104.411	CADERNO BROCHURA	Material	Outros	Material			2000	3,20	6.400,00	6.400,00
449	001.104.412	CORTADOR PARA EVA	Material	Outros	Material			120	15,07	1.808,40	1.808,40
450	001.104.413	ENVELOPE SACO KRAFT	Material	Outros	Material			50	21,90	1.095,00	1.095,00
451	001.104.414	ENVELOPE SACO KRAFT	Material	Outros	Material			50	39,00	1.950,00	1.950,00
452	001.104.415	ENVELOPE SACO KRAFT	Material	Outros	Material			50	42,00	2.100,00	2.100,00
453	001.104.416	ENVELOPE COLORIDO	Material	Outros	Material			250	46,82	11.705,00	11.705,00
454	001.104.417	ESPIRAL PARA	Material	Outros	Material			25	11,42	285,50	285,50
455	001.104.418	ESPIRAL PARA	Material	Outros	Material			25	27,00	675,00	675,00
456	001.104.419	ESPIRAL PARA	Material	Outros	Material			25	26,70	667,50	667,50
457	001.104.420	ESPIRAL PARA	Material	Outros	Material			50	29,00	1.450,00	1.450,00
458	001.104.422	ETIQUETA ADESIVA	Material	Outros	Material			30	32,00	960,00	960,00
459	001.104.426	LIVRO DIÁRIO DE	Material	Outros	Material			200	3,99	798,00	798,00
460	001.104.427	LIVRO PONTO	Material	Outros	Material			50	22,54	1.127,00	1.127,00

Total: 6.613.098,89

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 27 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 21

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
461	001.104.431	PAPEL CARBONO A4 DE	Material	Outros	Material			10	23,50	235,00	235,00
462	001.104.432	PALITO PARA	Material	Outros	Material			80	1,90	152,00	152,00
463	001.104.433	PILHA ALCALINA MÉDIA	Material	Outros	Material			100	5,00	500,00	500,00
464	001.104.434	QUADRO DE AVISO 90X	Material	Outros	Material			20	71,20	1.424,00	1.424,00
465	001.104.435	TINTA GUACHE,ATÓXICA;	Material	Outros	Material			150	15,90	2.385,00	2.385,00
466	001.104.436	FITA METALÓIDE	Material	Outros	Material			200	3,39	678,00	678,00
467	001.104.437	PINCEL ATÔMICO,PONTA	Material	Outros	Material			40	15,00	600,00	600,00
468	001.104.438	PINCEL ATÔMICO,PONTA	Material	Outros	Material			40	15,00	600,00	600,00
469	001.104.439	PINCEL ATÔMICO,PONTA	Material	Outros	Material			40	15,00	600,00	600,00
470	001.104.440	ROLO DE FITA TNT 30M	Material	Outros	Material			50	13,70	685,00	685,00
471	001.104.442	SACO INCOLOR	Material	Outros	Material			50	9,10	455,00	455,00
472	001.104.443	SACO INCOLOR	Material	Outros	Material			50	10,54	527,00	527,00
473	001.104.444	PLACA DE ISOPOR	Material	Outros	Material			100	4,47	447,00	447,00
474	001.104.446	MARCADOR DE PÁGINAS	Material	Outros	Material			10	4,24	42,40	42,40
475	001.104.463	ENVELOPE SACO KRAFT	Material	Outros	Material			200	27,00	5.400,00	5.400,00
476	001.104.464	ENVELOPE SACO KRAFT	Material	Outros	Material			150	29,00	4.350,00	4.350,00
477	001.104.465	ESPIRAL PARA	Material	Outros	Material			25	25,00	625,00	625,00
478	001.104.466	ESPIRAL PARA	Material	Outros	Material			25	29,00	725,00	725,00
479	001.104.467	ESPIRAL PARA	Material	Outros	Material			25	56,66	1.416,50	1.416,50
480	001.104.468	ESPIRAL PARA	Material	Outros	Material			50	29,00	1.450,00	1.450,00
481	001.104.469	ETIQUETA ADESIVA	Material	Outros	Material			50	9,45	472,50	472,50
482	001.104.470	FOLHA DE EVA COM	Material	Outros	Material			400	31,19	12.476,00	12.476,00
483	001.104.472	PAPEL CARTÃO	Material	Outros	Material			300	9,50	2.850,00	2.850,00

Total: 6.652.194,29

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 28 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 22

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
484	001.104.473	PAPEL CELOFANE	Material	Outros	Material			50	38,92	1.946,00	1.946,00
485	001.104.474	PAPEL COLOR SET	Material	Outros	Material			300	7,60	2.280,00	2.280,00
486	001.104.476	PASTA PLÁSTICA C/ ABA	Material	Outros	Material			300	1,65	495,00	495,00
487	001.104.477	PASTA L 210MMX297MM:	Material	Outros	Material			150	5,90	885,00	885,00
488	001.104.478	PERFURADOR DE PAPEL	Material	Outros	Material			30	25,10	753,00	753,00
489	001.104.479	PERFURADOR DE	Material	Outros	Material			10	75,00	750,00	750,00
490	001.104.480	PAPEL KRAFT	Material	Outros	Material			50	79,33	3.966,50	3.966,50
491	001.104.528	FITA ZEBRADA PARA	Material	Outros	Material			300	9,83	2.949,00	2.949,00
492	003.012.046	FECHAMENTO 1000	Serviço	Outros	Serviço			2	20.150,00	40.300,00	40.300,00
493	003.012.051	TENDA MODELO	Serviço	Outros	Serviço			35	1.148,00	40.180,00	40.180,00
494	003.012.053	TENDA MODELO	Serviço	Outros	Serviço			35	455,00	15.925,00	15.925,00
495	003.012.054	PALCO NAS DIMENSÕES	Serviço	Outros	Serviço			3	13.100,00	39.300,00	39.300,00
496	003.012.056	SANITÁRIOS QUÍMICOS	Serviço	Outros	Serviço			60	258,00	15.480,00	15.480,00
497	003.012.057	SANITÁRIOS QUÍMICOS	Serviço	Outros	Serviço			16	251,25	4.020,00	4.020,00
498	003.012.067	CAMAROTES- UM TOTAL	Serviço	Outros	Serviço			2	32.700,00	65.400,00	65.400,00
499	003.012.068	ARQUIBANCADAS 02-	Serviço	Outros	Serviço			2	23.342,00	46.684,00	46.684,00
500	003.012.069	PALCO: UM PALCO COM,	Serviço	Outros	Serviço			2	19.050,00	38.100,00	38.100,00
501	003.012.070	PALCO DE ESTRUTURA	Serviço	Outros	Serviço			4	13.100,00	52.400,00	52.400,00
502	003.012.071	PAVILHÃO TOTALIZANDO	Serviço	Outros	Serviço			2	85.055,50	170.111,00	170.111,00
503	003.012.072	TENDA MODELO	Serviço	Outros	Serviço			8	450,00	3.600,00	3.600,00
504	003.012.073	GRUPOS DE 3(TRÊS)	Serviço	Outros	Serviço			2	17.514,35	35.028,70	35.028,70
505	003.012.074	LOCAÇÃO DE SISTEMA	Serviço	Outros	Serviço			2	29.468,45	58.936,90	58.936,90
506	003.012.075	LOCAÇÃO DE	Serviço	Outros	Serviço			2	25.076,88	50.153,76	50.153,76

Total: 7.341.838,15

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026

Município de Guaimbê - SP

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 29 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 23

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
507	003.012.076	LOCAÇÃO DE PAINEL DE	Serviço	Outros	Serviço			2	7.140,32	14.280,64	14.280,64
508	003.099.670	CONTRATAÇÃO DE	Serviço	Outros	Serviço			5000	9,20	46.000,00	46.000,00
509	003.016.186	INSTALAÇÃO DE AR	Serviço	Outros	Serviço			28	1.300,00	36.400,00	36.400,00
510	005.034.239	AR-CONDICIONADO	Material	Outros	Material			2	3.598,00	7.196,00	7.196,00
511	005.034.240	AR-CONDICIONADO	Material	Outros	Material			2	4.776,00	9.552,00	9.552,00
512	005.034.241	AR-CONDICIONADO	Material	Outros	Material			4	2.914,00	11.656,00	11.656,00
513	005.042.283	AR-CONDICIONADO	Material	Outros	Material			20	2.055,00	41.100,00	41.100,00
514	001.007.698	ALHO A GRANEL: ALHO	Material	Outros	Material			300	29,32	8.795,25	8.795,25
515	001.007.749	CARNE BOVINA,	Material	Outros	Material			500	36,70	18.350,00	18.350,00
516	001.007.758	PERA: FRESCA, DE BOA	Material	Outros	Material			375	16,10	6.037,50	6.037,50
517	001.007.819	AÇÚCAR CRISTAL:	Material	Outros	Material			1500	14,22	21.330,00	21.330,00
518	001.007.822	AMIDO DE MILHO:	Material	Outros	Material			50	3,11	155,74	155,74
519	001.007.823	ARROZ: AGULHINHA	Material	Outros	Material			2000	17,19	34.370,00	34.370,00
520	001.007.824	BISCOITO DE POLVILHO	Material	Outros	Material			225	6,81	1.532,25	1.532,25
521	001.007.825	BISCOITO TIPO MAIZENA:	Material	Outros	Material			1000	3,48	3.477,50	3.477,50
522	001.007.831	CANJICA BRANCA:	Material	Outros	Material			100	4,61	461,25	461,25
523	001.007.832	CACAU EM PÓ: CACAU	Material	Outros	Material			200	26,38	5.276,00	5.276,00
524	001.007.837	CARNE SUÍNA TIPO	Material	Outros	Material			3200	18,00	57.600,00	57.600,00
525	001.007.839	COXINHA DE ASA IN	Material	Outros	Material			4000	11,37	45.480,00	45.480,00
526	001.007.841	COCO RALADO: DEVERÁ	Material	Outros	Material			200	3,86	772,50	772,50
527	001.007.842	COLORÍFICO: EM PÓ	Material	Outros	Material			200	8,77	1.753,50	1.753,50
528	001.007.843	ERVILHA: GRÃOS	Material	Outros	Material			38	24,00	912,00	912,00
529	001.007.844	EXTRATO DE TOMATE	Material	Outros	Material			600	10,04	6.025,50	6.025,50

Total: 7.720.351,78

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026

Município de Guaimbê - SP

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 30 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 24

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
530	001.007.845	ERVA – MATE:	Material	Outros	Material			1000	3,38	3.377,50	3.377,50
531	001.007.846	FARINHA DE MANDIOCA:	Material	Outros	Material			800	3,00	2.400,00	2.400,00
532	001.007.847	FARINHA DE TRIGO,	Material	Outros	Material			2000	3,15	6.300,00	6.300,00
533	001.007.848	FEIJÃO CARIOCA: TIPO 1,	Material	Outros	Material			3600	4,93	17.730,00	17.730,00
534	001.007.849	FEIJÃO PRETO: TIPO 1,	Material	Outros	Material			150	5,10	764,53	764,53
535	001.007.850	FERMENTO QUÍMICO EM	Material	Outros	Material			700	6,45	4.516,75	4.516,75
536	001.007.851	FLOCOS DE MILHO:	Material	Outros	Material			1500	15,80	23.700,00	23.700,00
537	001.007.852	FILÉ DE PEITO DE	Material	Outros	Material			1500	16,61	24.911,25	24.911,25
538	001.007.853	FILÉ DE PEIXE - TILAPIA	Material	Outros	Material			1000	32,01	32.012,50	32.012,50
539	001.007.854	FUBÁ DE MILHO:	Material	Outros	Material			500	8,45	4.222,50	4.222,50
540	001.007.859	LEITE INTEGRAL UHT;	Material	Outros	Material			2625	3,70	9.712,50	9.712,50
541	001.007.860	LINGÜIÇA DEFUMADA	Material	Outros	Material			400	14,72	5.889,00	5.889,00
542	001.007.863	MACARRÃO TIPO AVE	Material	Outros	Material			150	2,42	363,26	363,26
543	001.007.864	MACARRÃO COM	Material	Outros	Material			2000	2,35	4.700,00	4.700,00
544	001.007.865	MAÇÃ FUJI: IN NATURA,	Material	Outros	Material			1500	12,95	19.425,00	19.425,00
545	001.007.867	MARGARINA CREMOSA:	Material	Outros	Material			600	6,26	3.757,50	3.757,50
546	001.007.868	MANTEIGA COM SAL:	Material	Outros	Material			2000	17,82	35.640,00	35.640,00
547	001.007.869	MILHO PARA PIPOCA:	Material	Outros	Material			500	3,41	1.705,00	1.705,00
548	001.007.870	MILHO VERDE: GRÃOS	Material	Outros	Material			113	18,98	2.144,74	2.144,74
549	001.007.871	MORTADELA, CARNE	Material	Outros	Material			600	12,08	7.248,00	7.248,00
550	001.007.872	ÓLEO DE SOJA: OBTIDO	Material	Outros	Material			2000	7,29	14.580,00	14.580,00
551	001.007.877	PÃO DE QUEIJO	Material	Outros	Material			2000	11,90	23.800,00	23.800,00
552	001.007.878	POLPA DE FRUTA	Material	Outros	Material			7000	13,66	95.620,00	95.620,00

Total: 8.064.871,81

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 31 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 25

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
553	001.007.880	POLPA DE TOMATE:	Material	Outros	Material			113	25,29	2.857,77	2.857,77
554	001.007.881	QUEIJO MUÇARELA:	Material	Outros	Material			1500	27,59	41.385,00	41.385,00
555	001.007.883	SAL REFINADO IODADO:	Material	Outros	Material			800	1,49	1.192,00	1.192,00
556	001.007.885	TEMPERO PRONTO DE	Material	Outros	Material			400	4,64	1.855,00	1.855,00
557	001.007.886	VINAGRE: DE VINHO	Material	Outros	Material			450	3,00	1.350,00	1.350,00
558	001.007.902	BATATA PALHA: (PACOTE	Material	Outros	Material			500	10,80	5.400,00	5.400,00
559	001.007.903	BISCOITO TIPO MAISENA	Material	Outros	Material			150	3,45	517,50	517,50
560	001.007.904	BISCOITO SALGADO TIPO	Material	Outros	Material			150	3,45	517,50	517,50
561	001.007.905	CARNE DE AVE EM	Material	Outros	Material			1000	16,88	16.877,50	16.877,50
562	001.007.906	CARNE BOVINA COXÃO	Material	Outros	Material			1000	32,70	32.697,50	32.697,50
563	001.007.908	CREME DE LEITE: UHT	Material	Outros	Material			700	2,40	1.680,00	1.680,00
564	001.007.910	IOGURTE SEM LACTOSE:	Material	Outros	Material			150	4,90	735,00	735,00
565	001.007.911	LEITE EM PÓ INTEGRAL	Material	Outros	Material			225	49,00	11.025,00	11.025,00
566	001.007.912	MANTEIGA COM	Material	Outros	Material			150	30,00	4.500,00	4.500,00
567	001.007.913	NHOQUE DE MANDIOCA	Material	Outros	Material			300	20,45	6.134,25	6.134,25
568	001.007.914	NHOQUE DE BATATA	Material	Outros	Material			300	20,45	6.134,25	6.134,25
569	001.007.915	PÃO DE LEITE	Material	Outros	Material			1000	7,24	7.237,50	7.237,50
570	001.007.916	REQUEIJÃO CREMOSO	Material	Outros	Material			300	13,50	4.050,00	4.050,00
571	001.007.917	REQUEIJÃO CREMOSO:	Material	Outros	Material			1500	6,14	9.206,25	9.206,25
572	001.007.918	SALSICHA: SALSICHA A	Material	Outros	Material			500	7,44	3.718,75	3.718,75
573	001.007.920	CARNE BOVINA PATINHO	Material	Outros	Material			6000	27,04	162.255,00	162.255,00
574	001.007.921	CARNE BOVINA PATINHO	Material	Outros	Material			4500	30,69	138.082,50	138.082,50
575	001.007.922	CHOCOLATE EM PÓ	Material	Outros	Material			375	21,15	7.931,25	7.931,25

Total: 8.532.211,33

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 32 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 26

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
576	001.007.923	IOGURTE: SABORES:	Material	Outros	Material			2000	1,41	2.820,00	2.820,00
577	001.007.925	LEITE EM PÓ INTEGRAL	Material	Outros	Material			3500	26,16	91.542,50	91.542,50
578	001.007.926	OVO DE GALINHA,	Material	Outros	Material			1000	19,00	19.000,00	19.000,00
579	001.007.927	PÃO DE LEITE	Material	Outros	Material			4500	7,95	35.763,75	35.763,75
580	001.007.928	PÃO FRANCÊS	Material	Outros	Material			9000	6,40	57.600,00	57.600,00
581	001.007.959	AZEITE DE OLIVA EXTRA	Material	Outros	Material			100	33,83	3.382,75	3.382,75
582	001.007.961	FAROFA DE SOJA:	Material	Outros	Material			225	24,00	5.400,00	5.400,00
583	001.007.963	SOBRECOXA IN NATURA	Material	Outros	Material			1500	11,89	17.831,25	17.831,25
584	001.007.977	AVEIA EM FLOCOS FINOS:	Material	Outros	Material			150	5,05	757,84	757,84
585	001.007.978	BEBIDA DE ARROZ:	Material	Outros	Material			15	35,70	535,50	535,50
586	001.007.979	BISCOITO TIPO MAIZENA	Material	Outros	Material			60	6,00	360,00	360,00
587	001.007.980	CARNE BOVINA PATINHO	Material	Outros	Material			2800	30,48	85.337,00	85.337,00
588	001.007.981	FILÉ DE COXA/	Material	Outros	Material			3000	15,22	45.667,50	45.667,50
589	001.007.982	FARINHA DE AVEIA:	Material	Outros	Material			150	5,60	840,00	840,00
590	001.007.983	IOGURTE NATURAL	Material	Outros	Material			500	1,70	850,00	850,00
591	001.007.984	MACARRÃO TIPO CABELO	Material	Outros	Material			113	3,45	389,85	389,85
592	001.007.985	PÃO CENOURINHA: (35	Material	Outros	Material			3000	14,34	43.027,50	43.027,50
593	001.007.986	PÃO CASEIRINHO (50	Material	Outros	Material			3000	9,52	28.560,00	28.560,00
594	001.007.988	PÃO FRANCÊS MINI	Material	Outros	Material			1000	6,30	6.300,00	6.300,00
595	001.007.990	ROSCA TRANÇA (35	Material	Outros	Material			500	18,52	9.260,00	9.260,00
596	001.007.991	GELATINA EM PÓ, SABOR	Material	Outros	Material			50	10,79	539,44	539,44
597	001.007.992	GELATINA EM PÓ, SABOR	Material	Outros	Material			50	8,00	400,00	400,00
598	001.007.993	ACAFRÃO: PACOTE	Material	Outros	Material			600	6,08	3.648,00	3.648,00

Total: 8.992.024,21

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026

Município de Guaimbê - SP

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 33 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 27

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
599	001.007.994	FOLHA DE LOURO:	Material	Outros	Material			113	11,20	1.265,60	1.265,60
600	001.007.995	POLPA DE FRUTA	Material	Outros	Material			3000	9,20	27.600,00	27.600,00
601	001.007.996	MANJERICÃO	Material	Outros	Material			375	6,00	2.250,00	2.250,00
602	001.007.997	ORÉGANO: EM FOLHAS	Material	Outros	Material			300	5,50	1.650,00	1.650,00
603	001.009.002	BROMAZEPAM 3 MG	Material	Outros	Material			50000	0,08	4.000,00	4.000,00
604	001.009.011	METFORMINA 500MG	Material	Outros	Material			60000	0,10	6.150,00	6.150,00
605	001.009.013	OMEPRAZOL 20MG	Material	Outros	Material			80000	0,07	5.300,00	5.300,00
606	001.009.016	METFORMINA 850MG	Material	Outros	Material			80000	0,10	8.280,00	8.280,00
607	001.009.017	SINVASTATINA 20MG	Material	Outros	Material			50000	0,06	2.750,00	2.750,00
608	001.009.073	CLOPIDOGREL 75MG	Material	Outros	Material			18000	0,25	4.446,00	4.446,00
609	001.009.074	BROMOPRIDA 10MG	Material	Outros	Material			25000	0,13	3.287,50	3.287,50
610	001.009.076	ALPRAZOLAM 1MG	Material	Outros	Material			70000	0,06	4.375,00	4.375,00
611	001.009.077	HALOPERIDOL 5MG/ML	Material	Outros	Material			500	1,26	632,50	632,50
612	001.009.082	PROMETAZINA 25MG	Material	Outros	Material			20000	0,14	2.730,00	2.730,00
613	001.009.083	ACIDO VALPROICO	Material	Outros	Material			13000	0,29	3.737,50	3.737,50
614	001.009.089	FENITOINA 50MG	Material	Outros	Material			400	2,21	882,00	882,00
615	001.009.094	AZITROMICINA 500MG	Material	Outros	Material			10000	0,72	7.150,00	7.150,00
616	001.009.098	LEVOFLOXACINO 500MG	Material	Outros	Material			6000	0,77	4.590,00	4.590,00
617	001.009.106	DOMPERIDONA 10 MG	Material	Outros	Material			20000	0,04	770,00	770,00
618	001.009.107	ESPIRONOLACTONA	Material	Outros	Material			60000	0,18	10.950,00	10.950,00
619	001.009.121	DIVALPROATO DE SODIO	Material	Outros	Material			3000	0,55	1.650,00	1.650,00
620	001.009.123	MEMANTINA 10 MG	Material	Outros	Material			15000	0,18	2.662,50	2.662,50
621	001.009.125	COLAGENASE 0,6 UI	Material	Outros	Material			400	15,34	6.137,00	6.137,00

Total: 9.105.269,81

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 34 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 28

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
622	001.009.128	FLUOXETINA 20MG	Material	Outros	Material			30000	0,06	1.650,00	1.650,00
623	001.009.132	IBUPROFENO 50MG/ML	Material	Outros	Material			2000	1,89	3.770,00	3.770,00
624	001.009.134	AMITRIPTILINA 25MG	Material	Outros	Material			70000	0,03	2.362,50	2.362,50
625	001.009.135	NIMESULIDA 100MG	Material	Outros	Material			35000	0,06	2.196,25	2.196,25
626	001.009.139	BAMIFILINA 300MG	Material	Outros	Material			5000	1,60	8.018,75	8.018,75
627	001.009.174	ISOFLAVONA 100MG	Material	Outros	Material			1500	0,68	1.020,00	1.020,00
628	001.009.196	TOPIRAMATO 25 MG	Material	Outros	Material			40000	0,17	6.700,00	6.700,00
629	001.009.197	CIPROFIBRATO 100MG	Material	Outros	Material			20000	0,27	5.470,00	5.470,00
630	001.009.201	PIRACETAM 800MG	Material	Outros	Material			10000	1,32	13.150,00	13.150,00
631	001.009.203	ESCITALOPRAN 10MG	Material	Outros	Material			60000	0,10	5.925,00	5.925,00
632	001.009.236	PREDNISONA 20MG	Material	Outros	Material			20000	0,15	2.970,00	2.970,00
633	001.009.237	PREDNISONA 5MG	Material	Outros	Material			10000	0,06	555,00	555,00
634	001.009.238	ACETILCISTEINA 600MG	Material	Outros	Material			4000	0,56	2.250,00	2.250,00
635	001.009.240	CETOPROFENO 50MG	Material	Outros	Material			12000	0,25	3.000,00	3.000,00
636	001.009.266	CICLOBENZAPRINA 5MG	Material	Outros	Material			20000	0,05	945,00	945,00
637	001.009.277	CETOPROFENO 100MG	Material	Outros	Material			2000	3,34	6.675,00	6.675,00
638	001.009.283	GLICOSE 50% 20ML	Material	Outros	Material			450	0,76	342,00	342,00
639	001.009.288	DEXAMETASONA 4MG/ML	Material	Outros	Material			2000	0,75	1.505,00	1.505,00
640	001.009.289	FLUMAZENIL 0,5MG/ML	Material	Outros	Material			300	6,85	2.053,50	2.053,50
641	001.009.293	ATENOLOL 100MG	Material	Outros	Material			10000	0,12	1.225,00	1.225,00
642	001.009.299	ACEBROFILINA	Material	Outros	Material			400	3,58	1.431,00	1.431,00
643	001.009.302	ENALAPRIL 20MG	Material	Outros	Material			20000	0,05	1.050,00	1.050,00
644	001.009.303	GLIMEPIRIDA 2MG	Material	Outros	Material			6000	0,07	405,00	405,00

Total: 9.179.938,81

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 35 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 29

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
645	001.009.304	LORATADINA 10MG	Material	Outros	Material			30000	0,06	1.800,00	1.800,00
646	001.009.306	CARVEDILOL 6,25 MG	Material	Outros	Material			12000	0,07	822,00	822,00
647	001.009.307	CARVEDILOL 3,125MG	Material	Outros	Material			12000	0,07	882,00	882,00
648	001.009.308	CARVEDILOL 12,5 MG	Material	Outros	Material			12000	0,08	900,00	900,00
649	001.009.309	CARVEDILOL 25 MG	Material	Outros	Material			12000	0,12	1.392,00	1.392,00
650	001.009.311	DEXAMETASONA	Material	Outros	Material			2000	0,82	1.630,00	1.630,00
651	001.009.312	DIPIRONA INJ. 500MG/ML	Material	Outros	Material			10000	0,48	4.800,00	4.800,00
652	001.009.313	LEVOMEPRIMAZINA	Material	Outros	Material			20000	0,63	12.500,00	12.500,00
653	001.009.314	LEVOMEPRIMAZINA	Material	Outros	Material			20000	0,47	9.400,00	9.400,00
654	001.009.315	LOSARTAN POTÁSSICO	Material	Outros	Material			15000	0,24	3.525,00	3.525,00
655	001.009.316	SAIS PARA	Material	Outros	Material			12000	0,66	7.920,00	7.920,00
656	001.009.318	TRAMADOL 100MG	Material	Outros	Material			15000	0,73	10.950,00	10.950,00
657	001.009.319	ALBENDAZOL 400MG	Material	Outros	Material			600	0,47	282,00	282,00
658	001.009.320	ACIDO GRAXOS	Material	Outros	Material			500	4,89	2.447,50	2.447,50
659	001.009.321	ALOPURINOL 100MG	Material	Outros	Material			10000	0,11	1.050,00	1.050,00
660	001.009.322	CLORPRIMAZINA 25MG	Material	Outros	Material			8000	0,23	1.840,00	1.840,00
661	001.009.325	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO	Material	Outros	Material			600	2,60	1.557,00	1.557,00
662	001.009.326	AMIODARONA 200MG	Material	Outros	Material			5000	0,28	1.391,25	1.391,25
663	001.009.327	AMOXICILINA 500MG	Material	Outros	Material			30000	0,19	5.662,50	5.662,50
664	001.009.328	DEXCLORFENIRAMINA	Material	Outros	Material			25000	0,04	1.068,75	1.068,75
665	001.009.329	ESCOPOLAMINA 20MG +	Material	Outros	Material			4000	1,22	4.890,00	4.890,00
666	001.009.332	HIDROCORTISONA 100MG	Material	Outros	Material			1000	2,83	2.832,50	2.832,50
667	001.009.334	NIMODIPINO 30MG	Material	Outros	Material			5000	1,34	6.700,00	6.700,00

Total: 9.266.181,31

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 36 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 30

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
668	001.009.335	POLIVITAMINICO	Material	Outros	Material			30000	0,05	1.432,50	1.432,50
669	001.009.338	LEVONORGESTREL 0,15 +	Material	Outros	Material			18000	1,39	25.065,00	25.065,00
670	001.009.339	VITAMINA A500000 UI +	Material	Outros	Material			1000	4,11	4.110,00	4.110,00
671	001.009.342	ANLODIPINO 10MG	Material	Outros	Material			15000	0,05	742,50	742,50
672	001.009.343	ATENOLOL 50MG	Material	Outros	Material			10000	0,04	447,50	447,50
673	001.009.344	BETAMETASONA	Material	Outros	Material			3000	4,09	12.262,50	12.262,50
674	001.009.345	CEFALEXINA 500MG	Material	Outros	Material			20000	0,51	10.220,00	10.220,00
675	001.009.347	DIOSMINA 450MG +	Material	Outros	Material			12000	0,43	51.210,00	51.210,00
676	001.009.352	NIFEDIPINA 20MG	Material	Outros	Material			16000	0,08	1.240,00	1.240,00
677	001.009.353	PROMETAZINA 50MG/2ML	Material	Outros	Material			2000	3,03	6.052,50	6.052,50
678	001.009.354	PROPRANOLOL 40MG	Material	Outros	Material			10000	0,04	385,00	385,00
679	001.009.355	TRAMADOL 50MG	Material	Outros	Material			20000	0,12	2.350,00	2.350,00
680	001.009.356	TRAMADOL 50MG INJ	Material	Outros	Material			5000	0,94	4.687,50	4.687,50
681	001.009.357	TRAMADOL 100MG INJ	Material	Outros	Material			5000	1,02	5.125,00	5.125,00
682	001.009.358	VARFARINA SODICA 5MG	Material	Outros	Material			10000	0,11	1.095,00	1.095,00
683	001.009.360	BIPERIDENO 2MG	Material	Outros	Material			30000	0,29	8.700,00	8.700,00
684	001.009.364	COMPLEXO B INJ 2ML	Material	Outros	Material			5000	1,19	5.937,50	5.937,50
685	001.009.365	CLORIDRATO DE	Material	Outros	Material			80000	0,10	7.780,00	7.780,00
686	001.009.366	DIAZEPAM 10MG	Material	Outros	Material			50000	0,04	2.112,50	2.112,50
687	001.009.369	AMINOFILINA 100MG	Material	Outros	Material			5000	1,00	5.000,00	5.000,00
688	001.009.370	CAPTOPRIL 25MG	Material	Outros	Material			20000	0,02	480,00	480,00
689	001.009.371	CETOCONAZOL CREME	Material	Outros	Material			600	2,66	1.596,00	1.596,00
690	001.009.374	FUROSEMIDA 40MG	Material	Outros	Material			25000	0,05	1.231,25	1.231,25

Total: 9.425.443,56

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 37 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 31

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
691	001.009.375	IBUPROFENO 600MG	Material	Outros	Material			20000	0,13	2.535,00	2.535,00
692	001.009.376	NORFLOXACINO 400MG	Material	Outros	Material			15000	0,33	4.875,00	4.875,00
693	001.009.377	CLORETO DE SODIO 9MG	Material	Outros	Material			800	0,89	712,00	712,00
694	001.009.378	CARBAMAZEPINA 200MG	Material	Outros	Material			50000	0,15	7.737,50	7.737,50
695	001.009.379	DIMETICONA 75MG/ML	Material	Outros	Material			2400	1,27	3.045,60	3.045,60
696	001.009.380	ALOPURINOL 300MG	Material	Outros	Material			10000	0,23	2.297,50	2.297,50
697	001.009.383	CETOPROFENO	Material	Outros	Material			4000	1,06	4.230,00	4.230,00
698	001.009.388	FINASTERIDA 5MG	Material	Outros	Material			15000	0,20	3.018,75	3.018,75
699	001.009.389	GLIMEPIRIDA 4MG	Material	Outros	Material			10000	0,10	1.015,00	1.015,00
700	001.009.390	LEVOTIROXINA SODICA	Material	Outros	Material			40000	0,17	6.900,00	6.900,00
701	001.009.391	LEVOTIROXINA SODICA	Material	Outros	Material			40000	0,17	6.900,00	6.900,00
702	001.009.392	LAMOTRIGINA 100MG	Material	Outros	Material			10000	0,19	1.917,50	1.917,50
703	001.009.394	MONOCORDIL 20MG	Material	Outros	Material			10000	0,18	1.825,00	1.825,00
704	001.009.395	MORFINA 30MG	Material	Outros	Material			10000	2,24	22.425,00	22.425,00
705	001.009.396	PAROXETINA 20MG	Material	Outros	Material			25000	0,16	3.875,00	3.875,00
706	001.009.397	OXCARBAZEPINA	Material	Outros	Material			300	55,75	16.723,50	16.723,50
707	001.009.398	DIVALPROATO DE SODIO	Material	Outros	Material			3000	0,66	1.986,00	1.986,00
708	001.009.399	CODEINA 30 +	Material	Outros	Material			40000	0,41	16.520,00	16.520,00
709	001.009.402	DUTASTERIDA 0,5 +	Material	Outros	Material			6000	2,38	14.265,00	14.265,00
710	001.009.403	SULFATO DE	Material	Outros	Material			300	11,18	3.354,23	3.354,23
711	001.009.415	FENITOINA 100MG	Material	Outros	Material			20000	0,17	3.445,00	3.445,00
712	001.009.416	FUROSEMIDA 20MG	Material	Outros	Material			600	0,65	391,50	391,50
713	001.009.424	NIMESULIDA GOTA	Material	Outros	Material			300	1,43	427,50	427,50

Total: 9.555.865,14

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 38 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 32

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
714	001.009.427	SUCCINATO DE	Material	Outros	Material			10000	0,22	2.192,50	2.192,50
715	001.009.429	TOBRAMICINA 0,3%	Material	Outros	Material			150	5,53	829,13	829,13
716	001.009.430	ALBENDAZOL SUSP.	Material	Outros	Material			1000	1,21	1.207,50	1.207,50
717	001.009.431	CEFTRIAXONA SODICA	Material	Outros	Material			4000	4,71	18.850,00	18.850,00
718	001.009.432	MELOXICAM 15MG	Material	Outros	Material			1000	9,55	9.545,00	9.545,00
719	001.009.433	FENOBARBITAL 100MG	Material	Outros	Material			40000	0,23	9.300,00	9.300,00
720	001.009.434	CLONAZEPAN 2MG	Material	Outros	Material			80000	0,04	3.400,00	3.400,00
721	001.009.435	CLONAZEPAN GOTA	Material	Outros	Material			600	4,49	2.694,00	2.694,00
722	001.009.440	AMOXICILINA 500MG +	Material	Outros	Material			5000	0,76	3.775,00	3.775,00
723	001.009.441	FRUTOSE +	Material	Outros	Material			1000	6,34	6.336,00	6.336,00
724	001.009.443	BISACODIL 5MG	Material	Outros	Material			6000	0,11	630,00	630,00
725	001.009.444	BISOPROLOL 2,5MG	Material	Outros	Material			8000	0,22	1.760,00	1.760,00
726	001.009.445	BROMETO DE	Material	Outros	Material			600	1,14	684,00	684,00
727	001.009.447	CETOCONAZOL 200MG	Material	Outros	Material			8000	0,24	1.934,00	1.934,00
728	001.009.450	CITALOPRAM 20MG	Material	Outros	Material			60000	0,10	6.045,00	6.045,00
729	001.009.451	RITALINA 10MG	Material	Outros	Material			5000	0,28	1.387,50	1.387,50
730	001.009.459	PREGABALINA 75MG	Material	Outros	Material			40000	0,19	7.540,00	7.540,00
731	001.009.462	HEPARINA 5.000 UI 0,25ML	Material	Outros	Material			3000	8,03	24.075,00	24.075,00
732	001.009.463	LEVOTIROXINA SÓDICA	Material	Outros	Material			30000	0,18	5.475,00	5.475,00
733	001.009.464	GINKGOBILOBA 80MG	Material	Outros	Material			18000	0,26	4.590,00	4.590,00
734	001.009.465	MELOXICAM 15MG	Material	Outros	Material			20000	0,12	2.355,00	2.355,00
735	001.009.468	NISTATINA ORAL SUSP.	Material	Outros	Material			400	4,05	1.618,50	1.618,50
736	001.009.469	NAPROXENO 500MG	Material	Outros	Material			10000	0,47	4.667,50	4.667,50

Total: 9.676.755,77

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 39 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 33

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
737	001.009.471	PARACETAMOL 300MG +	Material	Outros	Material			10000	0,40	4.000,00	4.000,00
738	001.009.474	PENTOXIFILINA 400MG	Material	Outros	Material			5000	1,77	8.850,00	8.850,00
739	001.009.476	INDAPAMINA 1,5 MG	Material	Outros	Material			10000	0,15	1.450,00	1.450,00
740	001.009.477	PANTOPRAZOL 40MG	Material	Outros	Material			30000	0,15	4.507,50	4.507,50
741	001.009.481	DICLOFENACO	Material	Outros	Material			20000	0,08	1.550,00	1.550,00
742	001.009.482	MELOXICAN 7,5MG	Material	Outros	Material			10000	0,24	2.387,50	2.387,50
743	001.009.484	RISPERIDONA 2MG	Material	Outros	Material			30000	0,10	2.925,00	2.925,00
744	001.009.489	HALOPERIDOL 5MG	Material	Outros	Material			15000	0,10	1.425,00	1.425,00
745	001.009.492	DIMENIDRINATO 50 MG+	Material	Outros	Material			15000	0,62	9.303,75	9.303,75
746	001.009.496	CLORPROMAZINA 100MG	Material	Outros	Material			6000	0,30	1.777,50	1.777,50
747	001.009.497	CARBAMAZEPINA SUSP.	Material	Outros	Material			400	6,89	2.757,00	2.757,00
748	001.009.499	ANLODIPINO 5MG	Material	Outros	Material			18000	0,03	472,50	472,50
749	001.009.502	CINARIZINA 75MG	Material	Outros	Material			16000	0,43	6.800,00	6.800,00
750	001.009.503	ENALAPRIL 5MG	Material	Outros	Material			15000	0,04	581,25	581,25
751	001.009.504	ENALAPRIL 10MG	Material	Outros	Material			20000	0,03	650,00	650,00
752	001.009.505	GLICOSE 25% 20ML	Material	Outros	Material			450	0,72	324,00	324,00
753	001.009.506	LORATADINA XAROPE	Material	Outros	Material			1000	2,82	2.815,75	2.815,75
754	001.009.508	SUCCINATO DE	Material	Outros	Material			10000	0,38	3.832,50	3.832,50
755	001.009.511	COLAGENASE S/	Material	Outros	Material			200	18,00	3.600,00	3.600,00
756	001.009.521	MORFINA 10MG	Material	Outros	Material			500	1,69	843,75	843,75
757	001.009.554	LOSARTANA POTASSICA	Material	Outros	Material			10000	0,25	2.475,00	2.475,00
758	001.009.617	OXCARBAMAZEPINA	Material	Outros	Material			3000	0,68	2.047,50	2.047,50
759	001.009.632	VENLAFAXINA 37,5MG	Material	Outros	Material			30000	0,40	12.075,00	12.075,00

Total: 9.754.206,27

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 40 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 34

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
760	001.009.666	PARACETAMOL 750MG	Material	Outros	Material			50000	0,09	4.250,00	4.250,00
761	001.009.768	CLONAZEPAM 0,5 MG	Material	Outros	Material			6000	0,06	361,50	361,50
762	001.009.889	VENLAFAXINA 75MG	Material	Outros	Material			30000	0,34	10.260,00	10.260,00
763	001.009.961	NORTRIPTILINA 25MG	Material	Outros	Material			40000	0,23	9.200,00	9.200,00
764	001.009.978	IMIPRAMINA 25 MG	Material	Outros	Material			7000	0,44	3.080,00	3.080,00
765	001.009.981	METILDOPA 250 MG	Material	Outros	Material			10000	0,39	3.900,00	3.900,00
766	001.036.266	SOLUÇÃO DE MANITOL	Material	Outros	Material			600	7,55	4.527,00	4.527,00
767	001.099.128	RISPERIDONA 1MG/ML	Material	Outros	Material			200	9,69	1.938,00	1.938,00
768	001.100.003	VALPROATO DE SODIO	Material	Outros	Material			500	5,17	2.583,75	2.583,75
769	001.100.016	BUPROPIONA 150MG	Material	Outros	Material			60000	0,39	23.550,00	23.550,00
770	001.100.030	PARACETAMOL 200MG/ML	Material	Outros	Material			2000	1,13	2.252,50	2.252,50
771	001.100.116	POLICRESULENO 50MG/G	Material	Outros	Material			300	73,42	22.024,50	22.024,50
772	001.100.242	DEXAMETASONA 1MG/G	Material	Outros	Material			1000	1,60	1.595,00	1.595,00
773	001.100.248	GLIBENCLAMIDA 5 MG	Material	Outros	Material			10000	0,04	357,50	357,50
774	001.100.269	ACIDO TRANEXAMICO	Material	Outros	Material			5000	1,06	5.312,50	5.312,50
775	001.100.319	CILOSTAZOL 50 MG	Material	Outros	Material			8000	0,20	1.588,00	1.588,00
776	001.100.353	ACEBROFILINA 50MG/ML	Material	Outros	Material			800	4,56	3.648,00	3.648,00
777	001.100.375	OLEO MINERAL LIQUIDO	Material	Outros	Material			400	2,95	1.179,00	1.179,00
778	001.100.378	ZOLPIDEM 10MG	Material	Outros	Material			30000	0,11	3.180,00	3.180,00
779	001.100.383	CIPROFLOXACINO 500MG	Material	Outros	Material			15000	0,17	2.587,50	2.587,50
780	001.100.390	DOXICICLINA 100MG	Material	Outros	Material			8000	0,36	2.900,00	2.900,00
781	001.100.431	FLUCONAZOL 150MG	Material	Outros	Material			3500	0,43	1.487,50	1.487,50
782	001.100.501	ATROPINA 0,25MG/ 1ML	Material	Outros	Material			300	0,74	222,75	222,75

Total: 9.866.191,27

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026

Município de Guaimbê - SP

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 41 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 35

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
783	001.100.503	NATIFA PRO	Material	Outros	Material			5000	2,64	13.186,25	13.186,25
784	001.100.559	MIRTAZAPINA 30MG	Material	Outros	Material			10000	0,56	5.550,00	5.550,00
785	001.100.561	SULFADIAZINA DE PRATA	Material	Outros	Material			1000	4,41	4.405,00	4.405,00
786	001.100.562	FENOBARBITAL GOTAS	Material	Outros	Material			300	4,92	1.476,00	1.476,00
787	001.100.563	GABAPENTINA 300 MG	Material	Outros	Material			20000	0,32	6.350,00	6.350,00
788	001.100.589	ACIDO FOLICO 5MG	Material	Outros	Material			8000	0,05	368,00	368,00
789	001.100.598	DULOXETINA 30MG	Material	Outros	Material			30000	0,71	21.300,00	21.300,00
790	001.100.609	LEVOTIROXINA SÓDICA	Material	Outros	Material			10000	0,24	2.350,00	2.350,00
791	001.100.610	SULFATO DE MAGNESIO	Material	Outros	Material			300	6,20	1.860,00	1.860,00
792	001.100.617	HIDROCORTISONA 500MG	Material	Outros	Material			1000	4,67	4.670,00	4.670,00
793	001.100.661	TRIMETAZIDINA 35MG	Material	Outros	Material			2000	0,53	1.055,00	1.055,00
794	001.100.666	HIDRALAZINA 50MG	Material	Outros	Material			6000	0,51	3.030,00	3.030,00
795	001.100.703	DOXAZOSINA 2MG	Material	Outros	Material			12000	0,07	822,00	822,00
796	001.100.719	PROLOPA 100/25MG	Material	Outros	Material			10000	0,82	8.225,00	8.225,00
797	001.100.750	VALSARTANA 320MG	Material	Outros	Material			5000	0,62	3.112,50	3.112,50
798	001.100.793	RIVAROXABANA 20MG	Material	Outros	Material			20000	0,22	4.450,00	4.450,00
799	001.100.799	SINVASTATINA 40MG	Material	Outros	Material			40000	0,11	4.400,00	4.400,00
800	001.100.817	DESVENLAFAXINA 50MG	Material	Outros	Material			15000	0,55	8.321,25	8.321,25
801	001.100.825	CIMETIDINA 150MG/ML	Material	Outros	Material			1000	0,98	982,50	982,50
802	001.100.829	PANTOPRAZOL 20MG	Material	Outros	Material			20000	0,12	2.340,00	2.340,00
803	001.100.835	BICARBONATO DE SODIO	Material	Outros	Material			225	0,83	186,53	186,53
804	001.100.841	CEFALEXINA 100MG/ML	Material	Outros	Material			600	10,27	6.160,50	6.160,50
805	001.100.873	AMIODARONA 50MG	Material	Outros	Material			500	2,83	1.415,00	1.415,00

Total: 9.972.206,80

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 42 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 36

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
806	001.100.893	BISOPROLOL 5MG	Material	Outros	Material			15000	0,21	3.217,50	3.217,50
807	001.100.917	CLOBAZAM 10MG	Material	Outros	Material			3000	0,69	2.081,25	2.081,25
808	001.100.929	LEVETIRACETAM 250MG	Material	Outros	Material			8000	0,57	4.580,00	4.580,00
809	001.100.956	TIAMINA 300MG	Material	Outros	Material			10000	0,25	2.480,00	2.480,00
810	001.100.983	GLICAZIDA 30MG	Material	Outros	Material			35000	0,10	3.368,75	3.368,75
811	001.100.985	SULFATO DE MAGNESIO	Material	Outros	Material			400	0,95	381,00	381,00
812	001.102.106	AMOXICILINA SUSP	Material	Outros	Material			1000	5,73	5.730,00	5.730,00
813	001.102.170	TIOCOLCHICOSIDEO 2MG	Material	Outros	Material			600	6,00	3.600,00	3.600,00
814	001.102.242	DOPAMINA 5MG/ML	Material	Outros	Material			400	3,29	1.317,00	1.317,00
815	001.102.249	ROSUVASTATINA 20MG	Material	Outros	Material			20000	0,20	3.975,00	3.975,00
816	001.102.254	PROPOFOL 10MG	Material	Outros	Material			500	9,20	4.598,75	4.598,75
817	001.102.382	SULFAMETOXAZOL +	Material	Outros	Material			2000	0,16	319,00	319,00
818	001.102.400	DESONIDA 0,5MG	Material	Outros	Material			500	6,92	3.460,75	3.460,75
819	001.102.419	AAS 100MG	Material	Outros	Material			50000	0,03	1.350,00	1.350,00
820	001.102.420	ONDANSETRONA 2MG/ML	Material	Outros	Material			6000	0,94	5.640,00	5.640,00
821	001.102.434	DIPIRONA 500MG	Material	Outros	Material			10000	0,12	11.525,00	11.525,00
822	001.102.441	TIAMAZOL 10MG	Material	Outros	Material			6000	0,53	3.195,00	3.195,00
823	001.102.460	LACTATO BIPERIDENO	Material	Outros	Material			200	2,74	548,00	548,00
824	001.102.475	CLORIDRATO	Material	Outros	Material			6000	1,07	6.435,00	6.435,00
825	001.102.525	CLORIDRATO DE	Material	Outros	Material			18000	0,32	5.692,50	5.692,50
826	001.102.526	CLORIDRATO DE	Material	Outros	Material			25000	0,27	6.625,00	6.625,00
827	001.102.529	TIBOLONA 1,25MG	Material	Outros	Material			5000	1,49	7.437,50	7.437,50
828	001.102.530	ETOMIDATO 2MG/ML 10ML	Material	Outros	Material			150	12,19	1.828,05	1.828,05

Total: 10.061.591,85

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 43 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 37

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
829	001.102.545	CLORIDRATO DE	Material	Outros	Material			12000	0,25	2.940,00	2.940,00
830	001.102.554	AMINOFILINA 24 MG/ML	Material	Outros	Material			200	2,02	403,95	403,95
831	001.102.555	NALOXONA INJ. 0,4MG/ML	Material	Outros	Material			300	7,95	2.385,00	2.385,00
832	001.102.565	ARIPIPRAZOL 10MG	Material	Outros	Material			1500	0,37	558,75	558,75
833	001.102.568	TENOXICAN INJ 20 MG	Material	Outros	Material			600	5,98	3.585,00	3.585,00
834	001.102.572	AZITROMICINA 200MG/5	Material	Outros	Material			1200	7,62	9.148,50	9.148,50
835	001.102.574	CARBONATO DE LITIO	Material	Outros	Material			5000	0,26	1.287,50	1.287,50
836	001.102.576	CILOSTAZOL 100MG	Material	Outros	Material			6000	0,46	2.730,00	2.730,00
837	001.102.577	CLORETO DE	Material	Outros	Material			100	17,93	1.792,50	1.792,50
838	001.102.581	CLORIDRATO DE	Material	Outros	Material			3000	0,56	1.695,00	1.695,00
839	001.102.582	CLORIDRATO DE	Material	Outros	Material			225	7,68	1.728,00	1.728,00
840	001.102.585	DICLORIDRATO DE	Material	Outros	Material			15000	0,24	3.600,00	3.600,00
841	001.102.588	SACUBITRIL +	Material	Outros	Material			15000	4,47	66.975,00	66.975,00
842	001.102.589	FITOMENADIONA	Material	Outros	Material			600	2,28	1.365,00	1.365,00
843	001.102.591	FOSFATO DE	Material	Outros	Material			500	2,66	1.328,75	1.328,75
844	001.102.593	HIDROCORTISONA	Material	Outros	Material			600	12,22	7.333,50	7.333,50
845	001.102.596	LACTULONA 100ML	Material	Outros	Material			300	6,52	1.955,25	1.955,25
846	001.102.597	MALEATO DE	Material	Outros	Material			500	2,34	1.170,00	1.170,00
847	001.102.601	MIDAZOLAN 5MG/ML IM/IV	Material	Outros	Material			300	1,88	564,00	564,00
848	001.102.602	NITROFURANTOINA	Material	Outros	Material			15000	0,34	5.137,50	5.137,50
849	001.102.603	OMEPRAZOL SODICO	Material	Outros	Material			600	7,78	4.665,00	4.665,00
850	001.102.610	SULFATO DE	Material	Outros	Material			500	1,31	652,50	652,50
851	001.102.612	TIMOLOL COLIRIO 0,5%	Material	Outros	Material			150	3,83	575,16	575,16

Total: 10.185.167,71

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026

Município de Guaimbê - SP

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 44 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 38

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
852	001.102.613	ESCOPOLAMINA 20MG/ML	Material	Outros	Material			3000	0,88	2.632,50	2.632,50
853	001.102.622	FENOBARBITAL 100MG	Material	Outros	Material			500	2,98	1.487,50	1.487,50
854	001.102.635	CLORPROMAZINA 5MG/ML	Material	Outros	Material			200	3,08	616,00	616,00
855	001.102.636	DIAZEPAM 10MG/ML	Material	Outros	Material			2000	0,77	1.535,00	1.535,00
856	001.102.638	MORFINA 10MG	Material	Outros	Material			10000	0,83	8.250,00	8.250,00
857	001.102.639	ROSUVASTATINA 5MG	Material	Outros	Material			20000	0,15	2.950,00	2.950,00
858	001.102.640	ADRENALINA/EPINEFRINA	Material	Outros	Material			400	1,00	399,00	399,00
859	001.102.653	BROMOPRIDA 10MG/2ML	Material	Outros	Material			3000	1,14	3.409,50	3.409,50
860	001.102.655	DIMENIDRATO 3MG/ML +	Material	Outros	Material			2000	8,25	16.502,00	16.502,00
861	001.102.676	BETAMETASONA	Material	Outros	Material			1200	2,84	3.411,00	3.411,00
862	001.102.677	CICLOBENZAPRINA 10MG	Material	Outros	Material			15000	0,07	1.113,75	1.113,75
863	001.102.698	METRONIDAZOL 250MG	Material	Outros	Material			10000	0,17	1.712,50	1.712,50
864	001.102.708	VALSARTANA 80MG	Material	Outros	Material			15000	0,31	4.593,75	4.593,75
865	001.102.709	FORXIGA 10MG	Material	Outros	Material			2000	3,05	6.100,00	6.100,00
866	001.102.710	ACETATO DE	Material	Outros	Material			200	14,56	2.911,50	2.911,50
867	001.102.711	CLINDAMICINA 300MG	Material	Outros	Material			15000	0,92	13.725,00	13.725,00
868	001.102.713	SULFAMETOXAZOL400MG	Material	Outros	Material			200	3,77	754,50	754,50
869	001.102.715	LEVETIRACETAM 500MG	Material	Outros	Material			8000	1,35	10.820,00	10.820,00
870	001.102.717	SULFATO FERROSO	Material	Outros	Material			600	1,00	601,05	601,05
871	001.102.720	DIMESILATO DE	Material	Outros	Material			1800	4,63	8.325,00	8.325,00
872	001.102.725	MONTELUCASTE 10MG	Material	Outros	Material			1000	0,50	500,00	500,00
873	001.102.741	RIVAROXABANA 15MG	Material	Outros	Material			10000	0,22	2.225,00	2.225,00
874	001.102.770	AMOXICILINA 400MG/5ML	Material	Outros	Material			5000	13,96	69.800,00	69.800,00

Total: 10.349.542,26

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 45 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 39

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
875	001.102.772	ADENOSINA 3MG/ML 2ML	Material	Outros	Material			500	9,62	4.812,00	4.812,00
876	001.102.773	AMOXICILINA	Material	Outros	Material			10000	1,67	16.675,00	16.675,00
877	001.102.775	BACLOFENO 10MG	Material	Outros	Material			3000	0,13	397,50	397,50
878	001.102.779	BROMAZEPAM 6MG	Material	Outros	Material			20000	0,12	2.300,00	2.300,00
879	001.102.781	BUTILBROMETO DE	Material	Outros	Material			24000	0,22	5.346,00	5.346,00
880	001.102.784	CETOPROFENO 100MG	Material	Outros	Material			16000	0,87	13.880,00	13.880,00
881	001.102.787	CLORIDRATO DE	Material	Outros	Material			100	45,03	4.502,50	4.502,50
882	001.102.790	CLORIDRATO DE	Material	Outros	Material			600	5,59	3.354,00	3.354,00
883	001.102.791	CLORIDRATO DE	Material	Outros	Material			800	4,06	3.246,00	3.246,00
884	001.102.794	ACETATO DE	Material	Outros	Material			1000	9,51	9.505,00	9.505,00
885	001.102.795	DEXA-CITONEURIN(FOSF	Material	Outros	Material			2500	9,62	24.050,00	24.050,00
886	001.102.796	DEXCLORFENIRAMINA	Material	Outros	Material			1200	1,74	2.082,00	2.082,00
887	001.102.797	DEXTRANO 1MG/ML +	Material	Outros	Material			1200	16,59	19.911,00	19.911,00
888	001.102.799	DIPROPIONATO DE	Material	Outros	Material			500	6,79	3.395,00	3.395,00
889	001.102.800	GLICONATO DE CALCIO	Material	Outros	Material			200	2,00	400,00	400,00
890	001.102.801	HALOPERIDOL 2MG/ML	Material	Outros	Material			50	3,17	158,40	158,40
891	001.102.802	HALOPERIDOL	Material	Outros	Material			400	4,97	1.990,00	1.990,00
892	001.102.805	LEVOMEPROMAZINA 4%	Material	Outros	Material			100	16,81	1.680,75	1.680,75
893	001.102.808	METRONIDAZOL 100MG/G	Material	Outros	Material			500	5,60	2.800,00	2.800,00
894	001.102.809	METOPROLOL 1MG/ML	Material	Outros	Material			300	13,44	4.032,00	4.032,00
895	001.102.814	NORADRENALINA 2MG/ML	Material	Outros	Material			500	1,28	638,75	638,75
896	001.102.815	NOREGYNA	Material	Outros	Material			8000	9,57	76.580,00	76.580,00
897	001.102.816	NORESTISTERONA	Material	Outros	Material			18000	0,18	3.258,00	3.258,00

Total: 10.554.536,16

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026

Município de Guaimbê - SP

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 46 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 40

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
898	001.102.819	RIVAROXABANA 10MG	Material	Outros	Material			10000	0,19	1.892,50	1.892,50
899	001.102.820	SULFATO FERROSO	Material	Outros	Material			20000	0,96	19.200,00	19.200,00
900	001.102.822	TIBOLONA 2,5MG	Material	Outros	Material			5000	0,61	3.025,00	3.025,00
901	001.102.823	TRAMADOL 100MG/ML	Material	Outros	Material			200	16,07	3.213,50	3.213,50
902	001.102.824	VIGABATRINA 500MG	Material	Outros	Material			1500	6,35	9.521,25	9.521,25
903	001.102.825	ZINCO	Material	Outros	Material			300	30,99	9.296,25	9.296,25
904	001.102.826	ENTRESTO	Material	Outros	Material			2000	4,94	9.879,00	9.879,00
905	001.102.854	VITAMINA C 1G	Material	Outros	Material			3750	0,43	1.597,50	1.597,50
906	001.102.855	FOSTAIR DPI	Material	Outros	Material			20	155,21	3.104,10	3.104,10
907	001.102.901	ACIDO VALPROICO	Material	Outros	Material			15000	0,62	9.262,50	9.262,50
908	001.102.902	AMBROXOL XAROPE	Material	Outros	Material			2000	2,72	5.435,00	5.435,00
909	001.102.903	ARIPIRAZOL 1MG	Material	Outros	Material			60	61,03	3.661,95	3.661,95
910	001.102.904	BENZILPENICILINA G	Material	Outros	Material			2000	5,39	10.770,00	10.770,00
911	001.102.905	BRIZOLAMIDA 10MG +	Material	Outros	Material			100	85,39	8.538,75	8.538,75
912	001.102.906	BROMOPRIDA 4MG 20ML	Material	Outros	Material			1000	1,97	1.971,75	1.971,75
913	001.102.908	BUTILBROMETO DE	Material	Outros	Material			1000	5,73	5.730,00	5.730,00
914	001.102.909	CALCIO 600MG+VIT.D 3	Material	Outros	Material			18000	0,05	873,00	873,00
915	001.102.910	CITRATO DE FENTALINA	Material	Outros	Material			200	3,27	654,00	654,00
916	001.102.911	CLORIDRATO DE	Material	Outros	Material			500	6,98	3.488,75	3.488,75
917	001.102.914	DICLOFENACO GEL 60G	Material	Outros	Material			2000	3,45	6.898,50	6.898,50
918	001.102.915	DIPIRONA 500MG 10ML	Material	Outros	Material			10000	0,93	9.340,00	9.340,00
919	001.102.916	DIPROPIONATO DE	Material	Outros	Material			50	34,08	1.704,00	1.704,00
920	001.102.917	DOXAZOSINA 4MG	Material	Outros	Material			15000	0,15	2.287,50	2.287,50

Total: 10.685.880,96

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 47 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 41

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
921	001.102.918	EMPAGLIFLOZINA	Material	Outros	Material			500	7,79	3.895,00	3.895,00
922	001.102.920	HUMALOG	Material	Outros	Material			100	41,33	4.133,00	4.133,00
923	001.102.922	LANTUS SOLOSTAR	Material	Outros	Material			100	72,48	7.248,25	7.248,25
924	001.102.923	LEVETIRACETAM	Material	Outros	Material			500	58,36	29.181,25	29.181,25
925	001.102.924	MALEATO DE	Material	Outros	Material			800	2,44	1.954,00	1.954,00
926	001.102.925	NEOMICINA 5MG POMADA	Material	Outros	Material			1500	2,21	3.311,25	3.311,25
927	001.102.926	NISTATINA CREME	Material	Outros	Material			1500	5,77	8.651,25	8.651,25
928	001.102.927	ÓXIDO DE ZINCO+	Material	Outros	Material			800	2,82	2.252,00	2.252,00
929	001.102.928	TARTARATO DE	Material	Outros	Material			100	6,91	691,25	691,25
930	001.102.967	ACIDO TRANEXAMICO	Material	Outros	Material			600	3,92	2.350,50	2.350,50
931	001.102.968	AMBROXOL XAROPE	Material	Outros	Material			1200	2,30	2.754,00	2.754,00
932	001.102.969	CLORETO DE POTÁSSIO	Material	Outros	Material			3600	0,77	2.772,00	2.772,00
933	001.102.970	CLORIDRATO DE	Material	Outros	Material			5000	1,50	7.487,50	7.487,50
934	001.102.971	CLORIDRATO DE	Material	Outros	Material			5000	2,08	10.387,50	10.387,50
935	001.102.972	CLORIDRATO DE	Material	Outros	Material			120	35,38	4.245,90	4.245,90
936	001.102.973	IVERMECTINA 6MG	Material	Outros	Material			1000	0,26	255,00	255,00
937	001.102.974	NITROGLICERINA	Material	Outros	Material			600	39,00	23.400,00	23.400,00
938	001.102.975	PERICIAZINA 10MG/ML 1%	Material	Outros	Material			18	13,28	239,04	239,04
939	001.102.976	PROGESTERONA 100MG	Material	Outros	Material			2000	1,00	1.998,00	1.998,00
940	001.102.977	PROGESTERONA 200MG.	Material	Outros	Material			2000	2,20	4.398,00	4.398,00
941	001.102.978	RISPERIDONA 3MG.	Material	Outros	Material			2000	0,13	255,00	255,00
942	001.102.979	SACARATO DE	Material	Outros	Material			500	10,45	5.225,00	5.225,00
943	001.102.980	TRAZODONA 50MG	Material	Outros	Material			3000	0,22	653,25	653,25

Total: 10.813.618,90

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 48 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 42

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
944	001.102.981	TRIANCINOLONA	Material	Outros	Material			200	22,26	4.451,50	4.451,50
945	001.102.982	VITAMINA D 50.000 UI	Material	Outros	Material			5000	1,23	6.125,00	6.125,00
946	001.102.984	ACETATO DE	Material	Outros	Material			750	4,25	3.187,50	3.187,50
947	001.102.985	CLORIDRATO DE	Material	Outros	Material			1500	11,07	16.612,50	16.612,50
948	001.009.029	ALGODÃO HIDROFILO	Material	Outros	Material			250	12,61	3.153,12	3.153,12
949	001.009.033	LUVA ESTERIL 7.0	Material	Outros	Material			300	1,23	369,00	369,00
950	001.009.034	LUVA ESTERIL 7.5	Material	Outros	Material			300	1,28	384,00	384,00
951	001.009.035	LUVA ESTERIL 8.5	Material	Outros	Material			300	1,28	384,00	384,00
952	001.009.056	ESPARADRAPO 10X 4,5	Material	Outros	Material			500	7,01	3.505,00	3.505,00
953	001.009.057	SORO FISIOLÓGICO 1LT	Material	Outros	Material			1000	6,60	6.600,00	6.600,00
954	001.009.058	SORO FISIOLÓGICO	Material	Outros	Material			15000	3,69	55.275,00	55.275,00
955	001.009.059	SORO FISIOLÓGICO	Material	Outros	Material			15000	4,15	62.223,75	62.223,75
956	001.009.061	SORO RINGER C/	Material	Outros	Material			250	4,03	1.007,86	1.007,86
957	001.009.062	SORO RINGER SIMPLES	Material	Outros	Material			250	4,49	1.121,70	1.121,70
958	001.009.063	CATETER INTRA-VENOSO	Material	Outros	Material			1200	0,76	908,91	908,91
959	001.009.531	FITA MICROPOROSA	Material	Outros	Material			1000	2,01	2.007,50	2.007,50
960	001.009.535	AGUA PARA INJEÇÃO	Material	Outros	Material			3600	0,18	653,40	653,40
961	001.009.683	P.V.P.I DEGERMANTE	Material	Outros	Material			20	44,86	897,20	897,20
962	001.009.718	CREME BARREIRA 60GR	Material	Outros	Material			30	29,17	875,06	875,06
963	001.009.870	CLORETO DE SODIO 0,9%	Material	Outros	Material			200	0,25	49,50	49,50
964	001.022.065	APARELHO DE BARBEAR	Material	Outros	Material			300	1,15	344,25	344,25
965	001.022.409	MASCARA DESCARTAVEL	Material	Outros	Material			1000	4,60	4.600,00	4.600,00
966	001.035.010	ESTETOSCOPIO	Material	Outros	Material			45	12,97	583,57	583,57

Total: 10.988.938,22

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026

Município de Guaimbê - SP

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 49 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 43

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
967	001.036.001	LUVA ESTERIL 6,5	Material	Outros	Material			300	1,23	369,00	369,00
968	001.036.002	COMPRESSA GAZE	Material	Outros	Material			36000	0,37	13.497,30	13.497,30
969	001.036.005	ALCOOL 70% 1LT	Material	Outros	Material			1000	5,31	5.312,50	5.312,50
970	001.036.009	PAPEL GRAU CIRURGICO	Material	Outros	Material			45	53,11	2.390,15	2.390,15
971	001.036.021	POTE OPACO PARA	Material	Outros	Material			1000	0,44	442,50	442,50
972	001.036.023	LUVA LATEX PARA	Material	Outros	Material			500	17,38	8.691,25	8.691,25
973	001.036.028	ABAIXADOR DE LINGUA	Material	Outros	Material			300	5,46	1.638,00	1.638,00
974	001.036.043	ESPECULO VAGINAL TAM:	Material	Outros	Material			1000	1,18	1.176,50	1.176,50
975	001.036.047	FIO PARA SUTURA NYLON	Material	Outros	Material			50	25,83	1.291,50	1.291,50
976	001.036.055	ESPECULO VAGINAL TAM:	Material	Outros	Material			500	1,07	532,50	532,50
977	001.036.056	HIPOCLORITO 1%	Material	Outros	Material			400	2,52	1.009,00	1.009,00
978	001.036.059	SORO FISIOLOGICO	Material	Outros	Material			10000	3,03	30.275,00	30.275,00
979	001.036.062	SORO GLICOSADO 5%	Material	Outros	Material			400	4,76	1.902,00	1.902,00
980	001.036.064	SORO	Material	Outros	Material			300	4,79	1.436,25	1.436,25
981	001.036.065	ALMOTOLIA 250ML	Material	Outros	Material			200	3,37	673,00	673,00
982	001.036.070	FITA CREPE ESTREITA	Material	Outros	Material			200	3,43	686,50	686,50
983	001.036.144	SERINGA INSULINA 30G	Material	Outros	Material			20000	0,23	4.650,00	4.650,00
984	001.036.159	LUVA LATEX PARA	Material	Outros	Material			500	17,38	8.691,25	8.691,25
985	001.036.166	LUVA LATEX PARA	Material	Outros	Material			250	17,38	4.345,16	4.345,16
986	001.036.184	CATETER INTRA-VENOSO	Material	Outros	Material			300	0,76	227,25	227,25
987	001.036.185	CATETER INTRA-VENOSO	Material	Outros	Material			600	0,76	454,50	454,50
988	001.036.186	CATETER INTRA-VENOSO	Material	Outros	Material			300	0,84	251,25	251,25
989	001.036.187	LUVA LATEX PARA	Material	Outros	Material			300	17,38	5.214,75	5.214,75

Total: 11.084.095,33

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 50 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 44

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
990	001.036.188	AMBU-REANIMADOR	Material	Outros	Material			30	136,52	4.095,59	4.095,59
991	001.036.192	ATADURA CREPE 15 CM	Material	Outros	Material			1000	6,61	6.610,00	6.610,00
992	001.036.197	SONDA DE ASPIRAÇÃO	Material	Outros	Material			3000	0,51	1.536,00	1.536,00
993	001.036.208	COLAR CERVICAL	Material	Outros	Material			20	12,00	240,00	240,00
994	001.036.209	COLAR CERVICAL	Material	Outros	Material			20	12,00	240,00	240,00
995	001.036.210	COLAR CERVICAL	Material	Outros	Material			20	12,00	240,00	240,00
996	001.036.213	BOMBA ASPIRADORA DE	Material	Outros	Material			10	405,65	4.056,50	4.056,50
997	001.036.218	PAPEL GRAU CIRURGICO	Material	Outros	Material			45	36,33	1.634,84	1.634,84
998	001.036.221	CAMPO OPERATÓRIO	Material	Outros	Material			30	55,55	1.666,51	1.666,51
999	001.036.227	MASCARA CIRÚRGICA	Material	Outros	Material			2000	0,82	1.630,00	1.630,00
1000	001.036.232	DISPOSITIVO P/	Material	Outros	Material			50	10,34	517,00	517,00
1001	001.036.235	SONDA DE ASPIRAÇÃO	Material	Outros	Material			500	0,51	253,75	253,75
1002	001.036.257	FRASCO ALIMENTAÇÃO	Material	Outros	Material			2500	0,76	1.887,50	1.887,50
1003	001.036.259	PAPEL TERMOSENSÍVEL	Material	Outros	Material			30	7,55	226,48	226,48
1004	001.036.260	PAPEL TERMOSENSÍVEL	Material	Outros	Material			50	9,03	451,32	451,32
1005	001.036.261	SERINGA DESCARTÁVEL	Material	Outros	Material			5000	1,32	6.587,50	6.587,50
1006	001.036.262	DETERGENTE	Material	Outros	Material			40	77,27	3.090,70	3.090,70
1007	001.036.263	CANULA DE GUEDEL 2	Material	Outros	Material			50	1,76	88,24	88,24
1008	001.036.264	CANULA DE GUEDEL 3	Material	Outros	Material			50	1,76	88,24	88,24
1009	001.036.265	CANULA DE GUEDEL 4	Material	Outros	Material			50	1,67	83,74	83,74
1010	001.036.266	SOLUÇÃO DE MANITOL	Material	Outros	Material			200	7,98	1.595,50	1.595,50
1011	001.036.267	MANTA/COBERTOR	Material	Outros	Material			200	4,68	936,50	936,50
1012	001.036.274	OXIMETRO INFANTIL	Material	Outros	Material			20	128,73	2.574,50	2.574,50

Total: 11.124.425,74

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026

Município de Guaimbê - SP

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 51 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 45

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
1013	001.036.275	OTOSCOPIO	Material	Outros	Material			50	172,00	8.600,00	8.600,00
1014	001.036.277	GARROTE LATEX	Material	Outros	Material			30	13,17	395,10	395,10
1015	001.036.282	COMADRE INOX	Material	Outros	Material			10	197,42	1.974,20	1.974,20
1016	001.036.284	SOLUÇÃO ENEMA DE	Material	Outros	Material			300	8,47	2.540,25	2.540,25
1017	001.036.290	PINÇA ANATÔMICA	Material	Outros	Material			12	16,62	199,41	199,41
1018	001.036.292	PORTA AGULHA MAYO	Material	Outros	Material			10	36,47	364,68	364,68
1019	001.036.293	TENTACANULA 15CM	Material	Outros	Material			80	11,24	899,60	899,60
1020	001.036.295	FIO PARA SUTURA NYLON	Material	Outros	Material			30	25,83	774,90	774,90
1021	001.036.296	FIO PARA SUTURA NYLON	Material	Outros	Material			30	25,83	774,90	774,90
1022	001.036.297	COLETOR DE URINA	Material	Outros	Material			700	3,10	2.170,00	2.170,00
1023	001.036.298	PASTA PREENCHEDORA	Material	Outros	Material			6	71,40	428,40	428,40
1024	001.036.299	ELETRODO	Material	Outros	Material			200	10,48	2.095,50	2.095,50
1025	001.036.301	BANDAGEM BOTA DE	Material	Outros	Material			50	20,04	1.002,12	1.002,12
1026	001.036.302	ÉTER ETÍLICO 35% -	Material	Outros	Material			30	35,39	1.061,62	1.061,62
1027	001.036.307	LAMINA PARA	Material	Outros	Material			25	6,45	161,34	161,34
1028	001.036.311	PORTA AGULHA MAYO	Material	Outros	Material			10	51,79	517,94	517,94
1029	001.036.312	TESTE GRAVIDEZ HCG	Material	Outros	Material			1200	0,54	645,00	645,00
1030	001.036.313	MASCARA PARA	Material	Outros	Material			100	4,68	468,00	468,00
1031	001.036.314	MASCARA PARA	Material	Outros	Material			50	5,66	283,00	283,00
1032	001.036.330	AMBU-REANIMADOR	Material	Outros	Material			30	130,30	3.909,10	3.909,10
1033	001.036.331	DISPOSITIVO	Material	Outros	Material			100	52,27	5.226,50	5.226,50
1034	001.036.336	SONDA DE ASPIRAÇÃO	Material	Outros	Material			500	0,54	270,00	270,00
1035	001.036.337	CLOREXIDINA 0,5%	Material	Outros	Material			80	12,49	999,00	999,00

Total: 11.160.186,30

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 52 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 46

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
1036	001.036.339	BOLSA COLETORA DE	Material	Outros	Material			80	1,55	123,60	123,60
1037	001.036.340	SPRAY FIXADOR	Material	Outros	Material			25	8,59	214,68	214,68
1038	001.036.343	PINÇA ANATOMICA	Material	Outros	Material			12	13,97	167,67	167,67
1039	001.036.344	PINÇA PARA DISSECÇÃO	Material	Outros	Material			12	39,84	478,08	478,08
1040	001.036.346	TESOURA CIRURGICA	Material	Outros	Material			20	25,26	505,15	505,15
1041	001.036.347	TERMOMETRO DIGITAL	Material	Outros	Material			60	11,07	664,20	664,20
1042	001.036.348	PINÇA ANATOMICA	Material	Outros	Material			12	14,97	179,61	179,61
1043	001.036.349	BANDEJA INOX LISA	Material	Outros	Material			10	87,00	869,98	869,98
1044	001.036.350	BANDEJA DE INOX LISA	Material	Outros	Material			10	214,26	2.142,60	2.142,60
1045	001.036.351	ESTOJO INOX	Material	Outros	Material			5	69,02	345,10	345,10
1046	001.036.352	CABO PARA BISTURI N°3	Material	Outros	Material			20	10,54	210,80	210,80
1047	001.036.353	PINÇA ANATOMICA	Material	Outros	Material			12	20,04	240,45	240,45
1048	001.036.354	PINÇA ANATOMICA	Material	Outros	Material			12	22,53	270,33	270,33
1049	001.036.355	PINÇA MOSQUITO RETA	Material	Outros	Material			12	29,73	356,73	356,73
1050	001.036.356	PORTA AGULHA MAYO	Material	Outros	Material			10	38,34	383,40	383,40
1051	001.036.357	TESOURA IRIS CURVA	Material	Outros	Material			30	23,03	691,04	691,04
1052	001.036.381	ESFIGMOMANÔMETRO	Material	Outros	Material			80	62,19	4.975,00	4.975,00
1053	001.036.382	ESFIGMOMANÔMETRO	Material	Outros	Material			15	70,75	1.061,25	1.061,25
1054	001.036.383	CATETER INTRA-VENOSO	Material	Outros	Material			1200	0,83	993,00	993,00
1055	001.036.384	CATGUT FIO CROMADO	Material	Outros	Material			20	5,31	106,20	106,20
1056	001.036.385	CONJUNTO DE	Material	Outros	Material			50	7,03	351,38	351,38
1057	001.036.387	EQUIPO PARA	Material	Outros	Material			2000	0,87	1.740,00	1.740,00
1058	001.036.389	ESPATULA DE AYRES DE	Material	Outros	Material			30	12,56	376,85	376,85

Total: 11.177.633,40

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 53 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 47

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
1059	001.036.390	FIO PARA SUTURA NYLON	Material	Outros	Material			50	25,83	1.291,50	1.291,50
1060	001.036.391	INFUSOR PARA SOLUÇÃO	Material	Outros	Material			500	0,73	366,25	366,25
1061	001.036.395	ADAPTADOR DE AGULHA	Material	Outros	Material			100	0,19	18,75	18,75
1062	001.036.397	COMPRESSA DE GAZE	Material	Outros	Material			200	21,92	4.384,00	4.384,00
1063	001.036.398	CLAMP UMBILICAL	Material	Outros	Material			20	0,54	10,80	10,80
1064	001.036.399	CLOREXIDINA 2%	Material	Outros	Material			120	16,54	1.984,50	1.984,50
1065	001.036.400	CADARÇO SARJADO P/	Material	Outros	Material			100	4,28	428,25	428,25
1066	001.036.401	CANULA DE GUEDEL 00	Material	Outros	Material			50	1,59	79,39	79,39
1067	001.036.402	CANULA DE GUEDEL 0	Material	Outros	Material			50	1,89	94,70	94,70
1068	001.036.403	CANULA DE GUEDEL 5	Material	Outros	Material			50	1,42	71,24	71,24
1069	001.036.404	CANULA DE GUEDEL 6	Material	Outros	Material			50	1,91	95,32	95,32
1070	001.036.406	CATETER MOUNT C/	Material	Outros	Material			12	39,84	478,08	478,08
1071	001.036.407	COLAR CERVICAL	Material	Outros	Material			20	12,00	240,00	240,00
1072	001.036.408	COPO FRASCO	Material	Outros	Material			200	8,28	1.656,00	1.656,00
1073	001.036.410	ESFIGMOMANÔMETRO	Material	Outros	Material			20	93,04	1.860,75	1.860,75
1074	001.036.411	ESPAÇADOR PARA	Material	Outros	Material			10	22,25	222,52	222,52
1075	001.036.412	ESPÉCULO VAGINAL	Material	Outros	Material			1000	1,56	1.557,50	1.557,50
1076	001.036.413	EQUIPO PARA	Material	Outros	Material			2000	1,01	2.015,00	2.015,00
1077	001.036.414	FIO PARA SUTURA NYLON	Material	Outros	Material			30	25,83	774,90	774,90
1078	001.036.415	FIO GUIA PARA	Material	Outros	Material			10	60,00	600,00	600,00
1079	001.036.416	FIO GUIA PARA	Material	Outros	Material			10	42,28	422,80	422,80
1080	001.036.417	FIO GUIA PARA	Material	Outros	Material			20	42,28	845,60	845,60
1081	001.036.420	INDICADOR QUIMICO	Material	Outros	Material			5	62,20	310,98	310,98

Total: 11.197.442,23

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026

Município de Guaimbê - SP

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 54 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 48

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
1082	001.036.421	LANTERNA CLINICA	Material	Outros	Material			30	2,05	61,50	61,50
1083	001.036.422	MASCARA DE VENTURI C/	Material	Outros	Material			80	7,48	598,40	598,40
1084	001.036.423	MASCARA DE VENTURI C/	Material	Outros	Material			50	7,48	374,04	374,04
1085	001.036.424	MASCARA	Material	Outros	Material			20	7,76	155,15	155,15
1086	001.036.425	MÁSCARA LARÍNGEA N°1	Material	Outros	Material			6	17,43	104,55	104,55
1087	001.036.426	MÁSCARA LARÍNGEA	Material	Outros	Material			6	18,12	108,73	108,73
1088	001.036.427	MÁSCARA LARÍNGEA N°2	Material	Outros	Material			6	17,43	104,55	104,55
1089	001.036.428	MÁSCARA LARÍNGEA	Material	Outros	Material			6	17,59	105,55	105,55
1090	001.036.429	MÁSCARA LARÍNGEA N°3	Material	Outros	Material			20	17,08	341,55	341,55
1091	001.036.430	MÁSCARA LARÍNGEA N°4	Material	Outros	Material			20	16,82	336,45	336,45
1092	001.036.431	MÁSCARA LARÍNGEA N°5	Material	Outros	Material			20	16,70	333,95	333,95
1093	001.036.432	OXIMETRO	Material	Outros	Material			60	60,00	3.600,00	3.600,00
1094	001.036.436	SERINGA DESCARTÁVEL	Material	Outros	Material			15000	0,12	1.867,50	1.867,50
1095	001.036.437	SERINGA DESCARTÁVEL	Material	Outros	Material			15000	0,14	2.100,00	2.100,00
1096	001.036.438	SERINGA DESCARTÁVEL	Material	Outros	Material			10000	0,21	2.100,00	2.100,00
1097	001.036.439	SERINGA DESCARTÁVEL	Material	Outros	Material			10000	0,39	3.885,00	3.885,00
1098	001.036.440	SELO DE TÓRAX ADESIVO	Material	Outros	Material			20	163,34	3.266,80	3.266,80
1099	001.036.441	SONDA DE ASPIRAÇÃO	Material	Outros	Material			500	0,50	251,25	251,25
1100	001.036.442	SONDA DE ASPIRAÇÃO	Material	Outros	Material			500	0,53	263,75	263,75
1101	001.036.443	SONDA DE ASPIRAÇÃO	Material	Outros	Material			500	0,62	311,25	311,25
1102	001.036.444	SONDA DE ASPIRAÇÃO	Material	Outros	Material			500	0,65	323,75	323,75
1103	001.036.445	SONDA DE ASPIRAÇÃO	Material	Outros	Material			500	0,63	316,25	316,25
1104	001.036.446	SONDA DE ASPIRAÇÃO	Material	Outros	Material			500	1,11	552,50	552,50

Total: 11.218.904,70

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 55 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 49

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
1105	001.036.447	SONDA DE ASPIRAÇÃO	Material	Outros	Material			500	0,99	496,25	496,25
1106	001.036.448	SONDA FOLEY EM LATEX	Material	Outros	Material			50	2,33	116,50	116,50
1107	001.036.449	SONDA FOLEY EM LATEX	Material	Outros	Material			50	2,33	116,50	116,50
1108	001.036.450	SONDA FOLEY EM LATEX	Material	Outros	Material			50	2,33	116,50	116,50
1109	001.036.451	SONDA FOLEY EM LATEX	Material	Outros	Material			100	2,24	224,00	224,00
1110	001.036.452	SONDA FOLEY EM LATEX	Material	Outros	Material			100	2,33	233,00	233,00
1111	001.036.453	SONDA FOLEY EM LATEX	Material	Outros	Material			100	2,33	233,00	233,00
1112	001.036.455	SONDA NASOGASTRICA	Material	Outros	Material			50	0,84	42,06	42,06
1113	001.036.456	SONDA NASOGASTRICA	Material	Outros	Material			50	0,85	42,48	42,48
1114	001.036.457	SONDA NASOGASTRICA	Material	Outros	Material			50	0,92	46,20	46,20
1115	001.036.458	SONDA NASOGASTRICA	Material	Outros	Material			50	1,05	52,56	52,56
1116	001.036.459	SONDA NASOGASTRICA	Material	Outros	Material			50	1,06	53,12	53,12
1117	001.036.460	SONDA NASOGASTRICA	Material	Outros	Material			50	1,13	56,48	56,48
1118	001.036.461	SONDA NASOGASTRICA	Material	Outros	Material			50	1,20	59,92	59,92
1119	001.036.462	SONDA NASOGASTRICA	Material	Outros	Material			50	1,34	66,76	66,76
1120	001.036.463	SONDA NASOGASTRICA	Material	Outros	Material			50	1,91	95,46	95,46
1121	001.036.464	SONDA NASOGASTRICA	Material	Outros	Material			50	2,13	106,32	106,32
1122	001.036.465	SONDA NASOGASTRICA	Material	Outros	Material			50	2,29	114,58	114,58
1123	001.036.466	SONDA NASOENTERAL	Material	Outros	Material			50	8,17	408,56	408,56
1124	001.036.467	SONDA NASOENTERAL	Material	Outros	Material			50	8,17	408,56	408,56
1125	001.036.469	SONDA NASOENTERAL	Material	Outros	Material			200	8,79	1.758,00	1.758,00
1126	001.036.476	TALA MOLDÁVEL	Material	Outros	Material			30	6,65	199,48	199,48
1127	001.036.477	TALA MOLDÁVEL	Material	Outros	Material			30	8,73	261,99	261,99

Total: 11.224.212,98

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026

Município de Guaimbê - SP

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 56 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 50

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
1128	001.036.478	TALA MOLDÁVEL	Material	Outros	Material			30	9,49	284,65	284,65
1129	001.036.479	TALA MOLDÁVEL	Material	Outros	Material			30	12,28	368,25	368,25
1130	001.036.481	TUBO ENDOTRAQUEAL C/	Material	Outros	Material			100	2,83	283,00	283,00
1131	001.036.482	TUBO ENDOTRAQUEAL C/	Material	Outros	Material			100	2,83	283,00	283,00
1132	001.036.483	TUBO ENDOTRAQUEAL C/	Material	Outros	Material			100	2,83	283,00	283,00
1133	001.036.484	TUBO ENDOTRAQUEAL C/	Material	Outros	Material			100	2,83	283,00	283,00
1134	001.036.485	TUBO ENDOTRAQUEAL C/	Material	Outros	Material			100	2,83	283,00	283,00
1135	001.036.486	TUBO ENDOTRAQUEAL C/	Material	Outros	Material			100	2,74	274,00	274,00
1136	001.036.487	TUBO ENDOTRAQUEAL C/	Material	Outros	Material			100	2,83	283,00	283,00
1137	001.036.488	TUBO ENDOTRAQUEAL C/	Material	Outros	Material			100	2,74	274,00	274,00
1138	001.036.489	TUBO ENDOTRAQUEAL C/	Material	Outros	Material			100	2,74	274,00	274,00
1139	001.036.490	TUBO ENDOTRAQUEAL C/	Material	Outros	Material			100	2,74	274,00	274,00
1140	001.036.491	TUBO ENDOTRAQUEAL C/	Material	Outros	Material			100	2,74	274,00	274,00
1141	001.036.492	TUBO ENDOTRAQUEAL C/	Material	Outros	Material			100	2,74	274,00	274,00
1142	001.036.493	TUBO ENDOTRAQUEAL C/	Material	Outros	Material			100	2,74	274,00	274,00
1143	001.036.494	TUBO ENDOTRAQUEAL C/	Material	Outros	Material			100	3,41	341,00	341,00
1144	001.036.495	TUBO ENDOTRAQUEAL C/	Material	Outros	Material			100	3,91	391,25	391,25
1145	001.036.509	AGULHA 13X4,5 C/100	Material	Outros	Material			80	7,34	587,40	587,40
1146	001.036.510	AGULHA 20X0,55 C/100	Material	Outros	Material			40	7,48	299,30	299,30
1147	001.036.511	AGULHA 25X7 C/100	Material	Outros	Material			300	7,44	2.231,25	2.231,25
1148	001.036.512	AGULHA 25X8 C/100	Material	Outros	Material			300	7,42	2.225,25	2.225,25
1149	001.036.513	AGULHA 30X7 C/100	Material	Outros	Material			300	7,44	2.230,50	2.230,50
1150	001.036.514	AGULHA 30X8 C/100	Material	Outros	Material			300	7,52	2.254,50	2.254,50

Total: 11.239.042,33

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 57 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 51

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
1151	001.036.515	AGULHA 40X12 C/100	Material	Outros	Material			500	8,25	4.126,25	4.126,25
1152	001.036.516	AGULHA MULTIPLA P/	Material	Outros	Material			20	26,88	537,60	537,60
1153	001.036.517	AGULHA MULTIPLA P/	Material	Outros	Material			20	27,97	559,40	559,40
1154	001.036.518	ATADURA CREPE 6 CM 13	Material	Outros	Material			600	2,81	1.687,50	1.687,50
1155	001.036.519	ATADURA CREPE 10 CM	Material	Outros	Material			1000	4,48	4.477,50	4.477,50
1156	001.036.520	ATADURA CREPE 20 CM	Material	Outros	Material			1000	9,19	9.187,50	9.187,50
1157	001.036.521	BANDAGEM PARA	Material	Outros	Material			120	10,49	1.259,10	1.259,10
1158	001.036.522	BISTURI DESCARTAVEL	Material	Outros	Material			300	22,42	6.725,25	6.725,25
1159	001.036.523	CATETER NASAL TIPO	Material	Outros	Material			800	1,19	952,00	952,00
1160	001.036.524	CATETER NASAL TIPO	Material	Outros	Material			300	2,14	642,00	642,00
1161	001.036.525	CATETER NASAL TIPO	Material	Outros	Material			800	0,93	742,00	742,00
1162	001.036.526	COLETOR DE URINA	Material	Outros	Material			60	44,82	2.689,35	2.689,35
1163	001.036.527	COLETOR URINA	Material	Outros	Material			60	3,53	211,50	211,50
1164	001.036.528	COLETOR MAT	Material	Outros	Material			30	76,13	2.283,90	2.283,90
1165	001.036.529	COLETOR MATERIAL	Material	Outros	Material			60	90,30	5.418,00	5.418,00
1166	001.036.531	ELETRODO PRECORDIAL	Material	Outros	Material			30	121,24	3.637,07	3.637,07
1167	001.036.532	ESCOVA CERVICAL	Material	Outros	Material			2000	0,52	1.030,00	1.030,00
1168	001.036.533	GELOX 10CMX16CM	Material	Outros	Material			30	3,78	113,40	113,40
1169	001.036.534	GELOX 13CMX18CM	Material	Outros	Material			30	6,48	194,40	194,40
1170	001.036.535	IODOPOLIVIDONA 10%	Material	Outros	Material			10	6,36	63,56	63,56
1171	001.036.536	PAPEL LENÇOL	Material	Outros	Material			200	72,89	14.577,50	14.577,50
1172	001.036.537	SCALP 19G C/100	Material	Outros	Material			40	23,55	942,00	942,00
1173	001.036.538	SCALP 21G C/100	Material	Outros	Material			200	22,07	4.413,00	4.413,00

Total: 11.305.512,11

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 58 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 52

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
1174	001.036.539	SCALP 23G C/100	Material	Outros	Material			200	22,07	4.413,00	4.413,00
1175	001.036.540	SCALP 25G C/100	Material	Outros	Material			50	21,37	1.068,48	1.068,48
1176	001.036.541	SCALP 27G C/100	Material	Outros	Material			15	23,54	353,04	353,04
1177	001.036.542	SCALP PARA COLETA DE	Material	Outros	Material			50	50,15	2.507,72	2.507,72
1178	001.036.543	SCALP PARA COLETA DE	Material	Outros	Material			50	49,77	2.488,72	2.488,72
1179	001.036.544	SONDA NASOENTERAL	Material	Outros	Material			200	8,18	1.636,50	1.636,50
1180	001.036.545	SONDA URETRAL N° 04	Material	Outros	Material			500	0,50	250,00	250,00
1181	001.036.546	SONDA URETRAL N° 06	Material	Outros	Material			1000	0,48	481,00	481,00
1182	001.036.547	SONDA URETRAL N° 08	Material	Outros	Material			1000	0,56	561,50	561,50
1183	001.036.548	SONDA URETRAL N° 10	Material	Outros	Material			1000	0,54	542,50	542,50
1184	001.036.549	SONDA URETRAL N° 12	Material	Outros	Material			7000	0,51	3.601,50	3.601,50
1185	001.036.550	SONDA URETRAL N° 14	Material	Outros	Material			1000	0,51	505,00	505,00
1186	001.036.551	ULTRA GEL P/ ELETRO	Material	Outros	Material			200	6,35	1.270,00	1.270,00
1187	001.036.552	VASELINA LIQUIDA 100ML	Material	Outros	Material			150	4,56	684,05	684,05
1188	001.036.553	CONJUNTO DE	Material	Outros	Material			5	414,00	2.070,00	2.070,00
1189	001.036.554	CONJUNTO DE	Material	Outros	Material			5	358,00	1.790,00	1.790,00
1190	001.036.555	CONJUNTO DE	Material	Outros	Material			5	358,00	1.790,00	1.790,00
1191	001.036.556	CONJUNTO DE	Material	Outros	Material			5	358,00	1.790,00	1.790,00
1192	001.036.558	EXTENSÃO PARA	Material	Outros	Material			120	6,64	796,80	796,80
1193	001.036.559	OXIMETRO COM CURVA	Material	Outros	Material			20	103,75	2.075,00	2.075,00
1194	001.036.561	SONDA NASOENTERAL	Material	Outros	Material			100	10,18	1.017,50	1.017,50
1195	001.036.562	SONDA RETAL.	Material	Outros	Material			300	0,90	270,75	270,75
1196	001.036.572	CURATIVO	Material	Outros	Material			50	93,35	4.667,72	4.667,72

Total: 11.342.142,89

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 59 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 53

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
1197	001.036.573	EQUIPO 2 VIAS C/ CLAMP	Material	Outros	Material			600	0,59	355,50	355,50
1198	001.036.574	FITA DE AUTOCLAVE	Material	Outros	Material			120	3,63	435,30	435,30
1199	001.036.576	MÁSCARA P/	Material	Outros	Material			10	10,93	109,30	109,30
1200	001.036.577	PAPEL ECG	Material	Outros	Material			120	22,83	2.739,60	2.739,60
1201	001.036.578	PAPAGAIO INOX	Material	Outros	Material			2	160,00	320,00	320,00
1202	001.036.580	SONDA FOLEY EM LATEX	Material	Outros	Material			50	2,38	119,16	119,16
1203	001.036.581	SONDA FOLEY EM LATEX	Material	Outros	Material			50	2,33	116,50	116,50
1204	001.036.582	SONDA FOLEY EM LATEX	Material	Outros	Material			100	2,24	224,00	224,00
1205	001.036.583	SONDA FOLEY EM LATEX	Material	Outros	Material			100	2,33	233,00	233,00
1206	001.036.584	SONDA NASOENTERAL N°	Material	Outros	Material			200	15,50	3.100,00	3.100,00
1207	001.036.585	TUBO PARA COLETA DE	Material	Outros	Material			50	58,75	2.937,60	2.937,60
1208	001.036.587	TUBO PARA COLETA DE	Material	Outros	Material			100	30,00	3.000,00	3.000,00
1209	001.036.600	PAPEL ECG	Material	Outros	Material			24	40,26	966,30	966,30
1210	001.036.602	SULFATO DE MAGNÉSIO	Material	Outros	Material			200	1,12	224,00	224,00
1211	001.036.603	TUBO PARA COLETA DE	Material	Outros	Material			50	45,46	2.272,80	2.272,80
1212	001.099.376	FITA METRICA	Material	Outros	Material			12	4,24	50,88	50,88
1213	001.100.456	CLORETO DE POTASSIO	Material	Outros	Material			150	0,41	61,50	61,50
1214	001.100.493	AGUA DESTILADA 5L	Material	Outros	Material			50	9,03	451,32	451,32
1215	001.100.695	CATETER INTRA-VENOSO	Material	Outros	Material			300	0,82	247,28	247,28
1216	001.100.787	CANULA DE GUEDEL 1	Material	Outros	Material			50	1,67	83,50	83,50
1217	001.100.933	CLOREXIDINA AQUOSA	Material	Outros	Material			80	16,84	1.347,00	1.347,00
1218	001.102.034	EQUIPO COM	Material	Outros	Material			30000	0,71	21.225,00	21.225,00
1219	001.102.207	TESTE BIOLÓGICO 24H	Material	Outros	Material			50	26,72	1.336,06	1.336,06

Total: 11.384.098,49

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026

Município de Guaimbê - SP

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 60 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 54

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valor Tot.	Estimado
1220	001.102.237	AGUA OXIGENADA 10	Material	Outros	Material			60	4,78	286,50	286,50
1221	001.102.447	LUVA ESTERIL 8,0	Material	Outros	Material			300	1,23	369,00	369,00
1222	001.102.541	P.V.P.I TOPICO	Material	Outros	Material			20	42,75	854,90	854,90
1223	001.102.651	TIRAS PARA URINÁLISE	Material	Outros	Material			20	33,78	675,55	675,55
1224	001.103.314	PERA PARA ECG	Material	Outros	Material			22	4,46	98,12	98,12
1225	001.103.749	PROTETOR SOLAR FPS	Material	Outros	Material			120	19,95	2.394,00	2.394,00
1226	001.103.824	TERMOMETRO	Material	Outros	Material			20	60,25	1.205,00	1.205,00
1227	001.103.837	COLAR CERVICAL	Material	Outros	Material			20	12,00	240,00	240,00
1228	001.107.669	SONDA DE ASPIRAÇÃO	Material	Outros	Material			7200	0,50	3.618,00	3.618,00
1229	001.113.168	BORRIFADOR DE	Material	Outros	Material			60	7,86	471,30	471,30
1230	003.101.149	CONTRATAÇÃO DE	Serviço	Outros	Serviço			60	349,90	20.994,00	20.994,00
1231	003.101.150	CONTRATAÇÃO DE	Serviço	Outros	Serviço			30	599,90	17.997,00	17.997,00
1232	003.101.243	REFERENTE A	Serviço	Outros	Serviço			1	51.000,00	51.000,00	51.000,00
1233	003.101.246	REFERENTE A	Serviço	Outros	Serviço			1	30.000,00	30.000,00	30.000,00
1234	003.101.247	LOCAÇÃO DE TENDA	Serviço	Outros	Serviço			3	3.000,00	9.000,00	9.000,00
1235	003.101.248	TENDA CALHADA E LONA	Serviço	Outros	Serviço			1	1.000,00	1.000,00	1.000,00
1236	003.101.249	LOCAÇÃO DE TENDA	Serviço	Outros	Serviço			1	800,00	800,00	800,00
1237	003.101.250	LOCAÇÃO DE GRADIL DE	Serviço	Outros	Serviço			50	12,50	625,00	625,00
1238	003.101.286	REFERENTE A	Serviço	Outros	Serviço			12	2.100,00	25.200,00	25.200,00
1239	003.023.026	FECHAMENTO PARA	Serviço	Outros	Serviço			11	50,00	550,00	550,00
1240	003.101.248	TENDA CALHADA E LONA	Serviço	Outros	Serviço			9	600,00	5.400,00	5.400,00
1241	003.101.290	TENDA TENCIONADA	Serviço	Outros	Serviço			11	2.000,00	22.000,00	22.000,00
1242	003.101.291	FECHAMENTO PARA	Serviço	Outros	Serviço			1	100,00	100,00	100,00

Total: 11.578.976,86

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 61 de 65

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIMBE

Plano de Contratações Anual

Página 55

Situação: Divulgada no PNCP Data: 20/07/2026 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
1243	001.036.568	LANCETAS PARA	Material	Outros	Material			45000	0,11	4.950,00	4.950,00
1244	001.107.389	TIRAS REAGENTES PARA	Material	Outros	Material			80000	0,40	32.000,00	32.000,00
1245	005.034.368	CILINDROS DE OXIGÊNIO	Material	Outros	Material			8	3.200,00	25.600,00	25.600,00
1246	003.101.383	REFERENTE A LOCAÇÃO	Serviço	Outros	Serviço			12	2.080,00	24.960,00	24.960,00
1247	001.001.053	ÓLEO DIESEL S-10	Material	Outros	Material			10000	6,03	60.300,00	60.300,00
1248	003.011.016	DIAGNÓSTICO,	Serviço	Outros	Serviço			1	5.000,00	5.000,00	5.000,00
1249	003.011.017	USO DE SOFTWARE POR	Serviço	Outros	Serviço			12	1.600,00	19.200,00	19.200,00
1250	003.012.041	PALCO: UM PALCO COM,	Serviço	Outros	Serviço			1	37.000,00	37.000,00	37.000,00
1251	003.101.346	LOCAÇÃO DE SISTEMA	Serviço	Outros	Serviço			1	53.000,00	53.000,00	53.000,00
1252	003.101.347	SANITÁRIOS QUÍMICOS	Serviço	Outros	Serviço			20	336,00	6.720,00	6.720,00
1253	003.101.348	GRUPOS DE 2(DOIS)	Serviço	Outros	Serviço			1	15.800,00	15.800,00	15.800,00
1254	003.101.357	REFERENTE A	Serviço	Outros	Serviço			1	280.000,00	280.000,00	280.000,00
1255	003.101.356	REFERENTE A	Serviço	Outros	Serviço			1	15.000,00	15.000,00	15.000,00
1256	003.101.359	REFERENTE A	Serviço	Outros	Serviço			1	280.000,00	280.000,00	280.000,00
1257	003.101.367	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Serviço	Outros	Serviço			2	10.000,00	20.000,00	20.000,00

Total: 12.458.506,86

Fiorilli S/C Ltda. Software

20/07/2026



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 62 de 65

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação



Prefeitura Municipal de Guaimbê

Edifício Osíris Souza e Silva

CNPJ nº 44.529.592/0001-09

CONVOCAÇÃO

Pela presente, **CONVOCAMOS** os candidatos abaixo relacionados, classificados no **PROCESSO SELETIVO 001/2025** para a função de **ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA E INFANTIL**.

Em conformidade com a atribuição realizada pela Diretoria Municipal de Ensino em 26/01/2026, os candidatos deverão comparecer ao Setor de Recursos Humanos desta Prefeitura no prazo máximo de **02 (dois) dias úteis**, a contar da data desta publicação, portando os documentos listados no Anexo.

Bárbara Vicente Santos

Alessandra Rodrigues Domingues

Fernanda Vitória Rodrigues Martins

Bruna Gabrielle Martins

Guaimbê, 20 de julho de 2.026.

MÁRCIA HELENA PEREIRA CABRAL ACHILLES

Prefeita Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 63 de 65



Prefeitura Municipal de Guaimbê

Edifício Osiris Souza e Silva

CNPJ nº 44.529.592/0001-09

ANEXO I - Documentos necessários para Admissão na Prefeitura:

Função: ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA E INFANTIL

- Carteira de Trabalho CTPS – Cartão PIS/PASEP;
- Atestado de Antecedentes Criminais;
- Exame Médico Pré-admissional (por conta do candidato);
- Abrir conta no BRADESCO de Guaimbê – fornecer número da Conta para o Setor Pessoal.
- Comprovante de residência ;
- 01 Foto 3x4 (recente);
- Cópia:
- Cédula de Identidade RG;
- C.P.F.;
- Título Eleitor junto com a Certidão de Quitação Eleitoral;
- Carteira de Habilitação (se possuir);
- Certificado Militar (Candidatos de sexo masculino);
- Certidão de Nascimento ou Casamento e número de CPF do cônjuge;
- Certidão Nascimento dos filhos (Menores de 18 anos) e CPF;
- Escolaridade mínima exigida para o provimento do Cargo constante no referido Edital.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 64 de 65



Prefeitura Municipal de Guaimbê

Edifício Osiris Souza e Silva

CNPJ nº 44.529.592/0001-09

CONVOCAÇÃO

Pela presente, **CONVOCAMOS** a candidata abaixo relacionado, classificada no **PROCESSO SELETIVO 001/2025** para a função de **PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I**.

Em conformidade com a atribuição realizada pela Diretoria Municipal de Ensino em 20/07/2026, a candidata deverá comparecer ao Setor de Recursos Humanos desta Prefeitura no prazo máximo de **02 (dois) dias úteis**, a contar da data desta publicação, portando os documentos listados no Anexo.

Josiane Processo de Carvalho – CPF 3XX4.XXX-X7

Guaimbê, 20 de julho de 2.026.

MÁRCIA HELENA PEREIRA CABRAL ACHILLES

Prefeita Municipal

ANEXO I - Documentos necessários para Admissão na Prefeitura:



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Segunda-feira, 20 de julho de 2026

Ano XI | Edição nº 1417

Página 65 de 65



Prefeitura Municipal de Guaimbê

Edifício Osíris Souza e Silva

CNPJ nº 44.529.592/0001-09

Função: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I PEB I

- Carteira de Trabalho CTPS – Cartão PIS/PASEP;
- Atestado de Antecedentes Criminais;
- Exame Médico Pré-admissional (por conta do candidato);
- Abrir conta no BRADESCO de Guaimbê – fornecer número da Conta para o Setor Pessoal.
- Comprovante de residência ;
- 01 Foto 3x4 (recente);
- Cópia:
- Cédula de Identidade RG;
- C.P.F.;
- Título Eleitor junto com a Certidão de Quitação Eleitoral;
- Carteira de Habilitação (se possuir);
- Certificado Militar (Candidatos de sexo masculino);
- Certidão de Nascimento ou Casamento e número de CPF do cônjuge;
- Certidão Nascimento dos filhos (Menores de 18 anos) e CPF;
- Escolaridade mínima exigida para o provimento do Cargo constante no referido Edital.